Protokół Nr 18
z osiemnastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.02.2008r.
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 16.00.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. 2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska – Zawieja

4. Radca Prawny UM




- Krzysztof Hoffman

5. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka

    Kultury





- Aleksandra Wegner
6. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 

    Samorządowej




-  Waldemar Kuczerepa
7. Starosta Powiatu




- Henryk Pawlina
8. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania

    Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami
- Michał Bąk
9. Starszy Kustosz Miejsko – Gminnej

    Biblioteki w Więcborku



- Maria Kołata
10. Inspektor ds. Rozwoju i Pozyskiwania

    Środków Unijnych




- Iwona Sikorska
11. Prezes Koła Pszczelarzy w Więcborku

- Józef Bondarczyk



12. Sołtys Czarmunia




- Regina Mucha

13. Sołtys Runowa Krajeńskiego


- Jan Antczak

14. Sołtys Wituni




- Maria Łańska
15. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów

      Historycznych”




- Leszek Skaza

16. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Piotr Pankanin
Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Porządek obrad przewidywał:

1. 1 Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu  z XVII sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

5. Przyjęcie informacji o pracy Burmistrza Więcborka w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku dotycząca realizacji zaplanowanych zadań na 2007r. z uwzględnieniem strony organizacyjno-finansowej i gospodarczej oraz założeń na 2008r.

8. Informacja Dyrektora Biura Obsługi Oświaty Samorządowej dotycząca kształtowania się kosztów związanych z działalnością oświaty samorządowej w Gminie po wprowadzeniu pierwszego etapu oszczędnościowego od 1.09.2007r.

9. Informacja Starszego Kustosza Miejsko-Gminnej Biblioteki w Więcborku z uwzględnieniem punktów filialnych w odniesieniu do:

            a) zadań planowanych na 2008r.,

            b) stanu woluminów,

            c) możliwości zakupu nowych pozycji mając na uwadze zaplanowane środki

                finansowe na 2008r.,          

           d) aktualnych problemów związanych z funkcjonowaniem biblioteki.

10. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności Rady za 2007r.

11. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za 2007r.

12. Sprawozdania Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z realizacji planów pracy za 2007r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazwy ulicy na Osiedlu Piastowskim w Więcborku.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazw ulic w Więcborku.

16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Więcbork.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany działki położonej w Więcborku stanowiącej własność Gminy Więcbork.

18. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku obr. 4 przy ul. Wyzwolenia.

19. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Kazimierza Wielkiego.

20. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości / sołectw /: Borzyszkowo, Czarmuń, Jeleń, Lubcza, Nowy Dwór, Pęperzyn, Runowo Krajeńskie, Śmiłowo, Witunia, Jastrzębiec, Wymysłowo, Zabartowo.

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Więcbork”. 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

23. Wolne wnioski i informacje.

24. Zakończenie

Ad. 3 Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany, osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółu ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o ich przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie

Ad. 4  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w okresie między sesjami.

1.02.2008r – udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku.
4.02.2008r. – spotkanie radnych Rady Miejskiej z sołtysami z udziałem: Burmistrza Więcborka, Sekretarz Gminy, Skarbnika Gminy, Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg, Kierownikiem Referatu Inwestycji, planowania przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami.

4.02.2008r. – spotkanie z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej. Tematem spotkania było zapoznanie się z aktualną sytuacją w Zakładzie po przejęciu z Urzędu Miejskiego zadania inwestycyjnego związanego z rozprowadzaniem sieci wodociągowej na terenie Gminy.

8.02.2008r. – udział w zebraniu sprawozdawczym Gminnego Klubu Sportowego „Grom” Więcbork.

11.02.2008r. – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka z udziałem: Przewodniczącego Rady miejskiej, Przewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów, Przewodniczącego i zastępcy Komisji Rewizyjnej, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, Starosty Powiatu, przedstawicieli Wydziału Budownictwa ze Starostwa Powiatowego, Zarząd Bractwa Kurkowego. Tematem spotkania była sprawa przekazania lasku miejskiego na rzecz Bractwa Kurkowego w Więcborku. Na dziś brak porozumienia w tej kwestii.
11.02.2008r. – udział w otwarciu wystawy pszczelarskiej obrazującej zbiory o tej tematyce p. Józefa Bondarczyka. Wystawa zorganizowana została w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz wojewódzkich – Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Pszczelarskiego, przedstawiciele sąsiednich gmin, Starostwa Powiatowego, przedstawiciele władz Gminy Więcbork oraz pszczelarze.
13.02.2008r. – spotkanie z Radcą Prawnym Urzędu Miejskiego. Celem spotkania było zapoznanie się z aspektami prawnymi dotyczącymi sprawy lasku miejskiego.
Ponadto w okresie od 18.02.2008r. – do 27.02.2008r. przewodniczący RM uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych w poszczególnych sołectwach naszej Gminy:

18.02.2008r – sołectwo Dolotowo

18.02.2008r. – sołectwo Suchorączek

20.02.2008r. – sołectwo Borzyszkowo

21.02.2008r. – sołectwo Frydrychowi

21.02.2008r. – sołectwo Sypniewo

22.02. 2008r. – Sołectwo Lubcza
22.02.2008r. – sołectwo Pęperzyn

25.02.2008r. – sołectwo Czarmuń
26.02.2008r. – sołectwo Dalkowo

27.02.2008r. -  Zakrzewska Osada

27.02.2008r. – Zakrzewek

Z przyczyn obiektywnych Przewodniczący RM nie brał udziału jedynie w zebraniach sołectwa Nowy Dwór gdzie Radę reprezentował wiceprzewodniczący p. Tadeusz Mrozinski oraz sołectwa Śmiłowo – tam reprezentowała Radę p. radna Barbara Bury. Pan Kujawiak wyraził również zadowolenie z faktu, że na wszystkich zebraniach byli również obecni radni – reprezentujący dane sołectwo.  Tematyka zebrań, będzie poruszana na posiedzeniach poszczególnych Komisji RM i sesjach, przy opiniowaniu projektów uchwał stawek podatku, opłat lokalnych, taryf na wodę i ścieki, oraz przy zatwierdzaniu budżetu gminy.

16.02.2008r. – udział w zebraniu sprawozdawczym za 2007r. ochotniczej Straży pożarnej w Zakrzewku.

21.02.2008r. – posiedzenie komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej.

25.02.2008r. - Przewodniczący  Rady Miejskiej nawiązał telefoniczny kontakt z Urzędem Marszałkowskim z osobami zajmującymi się środkami unijnymi w celu uzyskania informacji o terminach najbliższych konkursów w ramach poszczególnych programów. Najbliższe Konkursy dotyczą:
1. Rewitalizacja Zdegradowanych Dzielnic Miast – termin ogłoszenia konkursu – kwiecień 2008r.
2. Infrastruktura drogowa – Termin ogłoszenia konkursu – marzec 2008r.

3. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich – lata 2007 – 2013. Program ten podzielony jest na II etapy:

I etap – dotyczy odnowy wsi ( świetlice, ogródki jordanowskie ) – termin ogłoszenia konkursu – kwiecień/maj 2008r.

II etap – kanalizacja i wodociągi – termin ogłoszenia konkursu najprawdopodobniej wrzesień/październik 2008r.
Gmina Więcbork ma zarezerwowane około 340 tys. euro na rewitalizację ale może przystąpić do konkursu otwartego i dopiero to będzie gwarancją pozyskania tych środków. Dokumentami niezbędnymi do aplikowania o środki są:

1. Wniosek o dofinansowanie,

2. Studium wykonalności

3. Oceny oddziaływania na środowisko,

4. Dokumenty dotyczące zagospodarowania przestrzennego,

5. Kopie pozwoleń na budowę lub zgłoszenie budowy,

6. Wyciąg z dokumentacji technicznej
7. Oświadczenia o posiadaniu środków niezbędnych do zrealizowania projektu

8. Innych dokumentów określonych w instrukcji, wypełnienia wniosków i załączników.

Poza wymienionym działaniami w okresie między sesjami Przewodniczący brał udział w kilkunastu spotkaniach zorganizowanych przez Burmistrza Więcborka, na których omawiano bieżące tematy dotyczące Gminy, a wymagające konsultacji, oraz współuczestniczył na bieżąco w załatwianiu wszelkich spraw w biurze Rady Miejskiej.
Ad. 5  Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

1.02.2008r – spotkanie na terenie Szpitala Powiatowego w celu omówienia spraw związanych z przejęciem przez Zakład Gospodarki Komunalnej przepompowni znajdującej się na ternie szpitala. Zanim jednak stanie się to faktem przepompownia musi spełniać określone wymogi.
Tego samego dnia Burmistrz brał udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej.

2.02.2008r. – udział w zebraniu sprawozdawczym OSP Lubcza. W spotkaniu uczestniczyli również – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Przewodniczący RM, Starosta. Następnie Burmistrz uczestniczył w jubileuszu 50-lecia państwa Olejnik z Puszczy.

4.02.2008r. – Spotkanie z sołtysami i radnymi, podczas którego omówiono bieżące sprawy i problemy nurtujące środowiska sołeckie.

Tego samego dnia odbył rozmowy z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie mającego odbyć się w Więcborku finału zawodów w piłce nożnej.

7.02.2008r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim w związku z decyzją Wojewody o nie przyjmowaniu osób nietrzeźwych z naszego t erenu do bydgoskiej Izby Wytrzeźwień.

8.02.2008r. – udział w zebraniu sprawozdawczym Klubu Sportowego „Grom” na którym udzielono absolutorium Zarządowi. 
11.02.2008r. – spotkanie w Urzędzie Miejskim w Więcborku z Zarządem Bractwa Kurkowego, Starostą i radnymi w temacie przekazania lasku miejskiego Bractwu. Dyskusja nie zakończyła się wypracowaniem konkretnych ustaleń w powyższej kwestii.

12.02.2008r. – wyjazd do Czrmunia, gdzie wspólnie z radnym Stanisławem Piłką, Kierownikiem Referatu Rolnictwa… UM oraz z p. Tesławskim przedstawicielem Rady Sołeckiej omawiano działania jakie należy podjąć, aby utworzyć tam plażę. Pierwszym krokiem będzie przygotowanie operatu wodno-prawnego.
13.02.2008r. – spotkanie ze Starostą Powiatu i p. Eckertem w celu omówienia kwestii związanych z budową obwodnicy. W pierwszej dekadzie  marca planuje się w tej sprawie wyjazd do Urzędu Marszałkowskiego.
15.02.2008r. – udział w otwarciu wystawy zatytułowanej „Świat Pszczół”, gdzie osobiście podziękował p Józefowi Bondarczyk za wieloletnią pracę i szczególne zaangażowanie 

w promocję Gminy i całej Krajny.
18.02.2008r. – udział w zebraniu sołeckim w Suchorączku i Wymysłowi oraz spotkanie z Zarządem OSP w Sępólnie Krajeńskim na którym zastanawiano się nad przyszłością orkiestry dętej działającej przy więcborskiej OSP. 

19.02.2008r. – Zebranie w sołectwie Śmiłowo.

20.02.2008r. – wizja lokalna przystanków PKS w Pęperzynie. Na wizji oprócz Burmistrza obecni byli – p. Eckert i sołtys Pęperzyna p. Stanisław Schwartz. Wynikiem spotkania jest ustalenie lokalizacji i numeracja przystanków autobusowych.

21,02.2008r. – udział w Komisji Rolnictwa…, oraz wyjazd na spotkanie zorganizowane przez Zarząd Gminny Kół Gospodyń Wiejskich. Tego samego dnia odbyły się również negocjacje ze związkami Zawodowymi nauczycieli w spawie ustalenia siatki płac dla nauczycieli.  W powyższym osiągnięto porozumienie. Na ten dzień zaplanowane zostały także dwa zebrania – w sołectwie Sypniewo i Frydrychowi, na których Burmistrz był obecny.
22.02.2008r. – udział w zebraniach sołeckich w Lubczy i Zabartowie.

25.02.2008r. – udział w zebraniu sołeckim w Czarmuniu.

26.02.2008r. – udział w zebraniu sołeckim w Dalkowie i Nowym Dworze.

27.02.2008r. – udział w zebraniu sołeckim w Zakrzewku i Zakrzewskiej Osadzie.

Kończąc relacje z działań jakie podejmowane były przez Burmistrza w czasie pomiędzy sesjami poinformował on, że na wszystkich spotkaniach soleckich jakie w tym czasie miały miejsce podnoszono głównie problem pogarszającego się stanu dróg oraz niedoinwestowania świetlic wiejskich. Na wszystkich tych spotkaniach obecna była p. Iwona Sikorska, inspektor UM zajmująca się pozyskiwaniem środków zewnętrznych, która ustalała zakres potrzebnych inwestycji, by te z kolei umieścić w Planach Odnowy Miejscowości i w ramach tych dokumentów starać się o  pozyskanie niezbędnych funduszy. Będąc przy glosie podziękował radnym, którzy uczestniczyli w zebraniach sołeckich i pomagali wyjaśnianiu wielu istotnych spraw. W sposób szczególny podziękował przewodniczącemu RM, który podczas zebrań w sposób jawny udzielił poparcia jego osobie i działaniom, które podejmuje. 

Patrzymy w jednym kierunku i dobro Gminy leży nam na sercu – podsumował.  
Tu Przewodniczący RM podziękował za docenienie jego osoby.
Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych.
1. Radny Tadeusz Mrozinski w imieniu pszczelarzy koła w Więcborku prosił o spowodowanie zmniejszenia wycinki drzew i krzewów na terenie gminy. Jego zdaniem wycinka ta jest zbyt agresywna. Prosił, by odpowiednie służby wnikliwiej analizowały wnioski, a  wydawanie zezwoleń objąć większym nadzorem.
2. Radny Stanisław Posieczek w imieniu mieszkańców Sypniewa prosił o zapewnienie w tamtejszym Ośrodku Zdrowia w godzinach popołudniowych, przynajmniej dwa razy w tygodniu, dodatkowego dyżuru lekarskiego. Duża ilość osób chorujących w ostatnim okresie wymusza rozważenie możliwości takiego typu rozwiązania.  
3. Radny Waldemar Kuszewski wnioskował, by zająć się zabezpieczeniem okienek piwnicznych przykrytych mniej lub bardziej estetycznie, które szpecą i stanowią potencjalne niebezpieczeństwo dla pieszych – dotyczy to ulic: Gdańskiej i Pocztowej. Prosił również, aby zwrócić się do właściciela lokalu na ul. Pocztowej, w którym kiedyś mieścił się sklep mięsny, by zasłonił szybę lub uporządkował lokal w środku, gdyż panujący w lokalu bałagan razi mieszkańców miasta.

4. Radny Józef Kosiniak apelował o naprawę dziurawego odcinka drogi do posesji 
p. Olszaka na osiedlu Plebanka. Jest to droga z której korzysta wielu rolników udających     się po materiały budowlane.

- Zwrócił się też z prośbą w imieniu mieszkańców Wikunii o przeniesienie wiaty przystankowej pod posesję p. Gębali. Taka zmiana zwiększyłaby bezpieczeństwo oczekujących na autobus /dotychczasowa wiata stoi na samym wierzchołku drogi /. Gdyby PKS nie wyraził zgody można by było postawić wiatę gminną. 

5. Radny Ireneusz Balcer wnioskował o naprawę drogi powiatowej od skrzyżowania do Osiedla popegeerowskiego  w Zabartowie, oraz  o postawienie tam czerech lamp oświetleniowych.
6. Radna Barbara Bury pytała, co stało się z koszami na Osiedlu Powstańców Wielkopolskich. Porozrzucane śmieci stanowią niezbyt przyjemny widok, zatem prosiła o interwencję w tej sprawie.   
- Zwróciła również uwagę na głębokie wyrwy w asfalcie na ulicy Brzozowej, oraz wyrastającą z poboczy asfaltu trawę rozsadzającą nawierzchnię drogi na osiedlowej Na Skarpie.
-  Korzystając z obecności na sesji Starosty Powiatowego poprosiła o poparcie i przyspieszenie prac związanych z budową chodnika na ulicy Powstańców Wielkopolskich, a zaplanowanych na 2009r.
7. Radna Grażyna Sowińska zapytała, czy w ramach programu „Kapitał Ludzki”  występowano o środki na przedszkola. Interesowało ją ponadto, jaką na dziś dysponujemy dokumentacją niezbędną do aplikowania o środki na rewitalizację. Radna wyraziła także pewne obawy, co do możliwości rozpoczęcia zaplanowanej na początek 2008r. inwestycji budowy obwodnicy i ewentualnych konsekwencji w przypadku kiedy rzeczywiście nie uda się ruszyć z  tym zadaniem.
Ad. 7 Informację dotyczącą realizacji zaplanowanych zadań na 2007r. z uwzględnieniem strony organizacyjno-finansowej i gospodarczej oraz założeń na 2008r. przedstawiła p. Aleksandra Wegner – Dyrektor Miejsko-gminnego Ośrodka Kultury.

Zgodnie z ustawą z dnia 25.10.1991 r o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej rozdział 1 przepisy ogólne działalność kulturalna polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Rozdział 2 Art. 12.15 tej ustawy mówi ,że organizator zapewnia instytucji kultury niezbędne środki do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej oraz utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Art.9 12. 2  tej ustawy mówi, że prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym.  Art. 10.1.13 Podmioty tworzące instytucje kultury, zwane są dalej organizatorami .Działalność kulturalna instytucji kultury nie stanowi działalności gospodarczej w rozumieniu odrębnych przepisów.

Podstawowe zadania MGOK:

1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę ( organizacja spektakli, koncertów, wystaw i odczytów)

2. Tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką ( koła plastyczne, hafciarskie, muzyczne, taneczne, teatralne itp. )

3. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kulturalnych (prowadzenie działalności wydawniczej: tomiki poezji, płyty CD,)

4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru  a także rękodzieła ludowego( koło hafciarskie „Igłą malowane”i „Atłasek” ,pracownia Józefa Walczaka ) i artystycznego ( pracownia malarska Piotra Waszaka).

5. Rozpoznanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych ( koła: plastyczne, teatralne, taneczne, wokalne, nauka gry na instrumentach )

6. Realizacja i współudział w organizowaniu imprez kulturalnych w gminie ( Orkiestra Świątecznej Pomocy, Koncert Kolęd i Pastorałek, Powiatowy Przegląd „Jasełka”, konkursy plastyczne, konkurs fotograficzny ,  konkursy piosenki angielskiej , polskiej, ekologicznej i przedszkolnej „Dzień Matki”, wieczory poezji, spektakle teatralne, wystawy rzeźby, haftu, malarstwa, festyn „Muzyka, moda, sport”,  „Noc Świętojańska” , „Dożynki”, „Jarmark Więcborski”,  „ Powiatowy Tydzień Kultury Chrześcijańskiej”, Spotkania Poetyckie „Pobocza”).

7. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu { zeszyty krajeńskie, kronika bractwa kurkowego- ksero, „Historia Kościoła Wniebowzięcia Więcbork”- I. Pankanin,

„Komierowo i jego dziedzice  XIX –XX „  J. Najdowska , „Kościół Św. Trójcy w Runowie „ -W .Górecka, „Powiat sępoleński w lat 1920-39 - Życie polityczne ,społeczne i gospodarcze”- Michał Wojciechowski ,sklep z pamiątkami w bibliotece )

8. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń bibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. ( zakup książek 7.045,20,-+ 15.130,-)

9. Prowadzenie działalności informacyjnej ( punkt informacji turystycznej)

10. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci , instytucjami oświatowo- wychowawczymi oraz instytucjami upowszechniania kultury.

11. Popularyzacja książki i czytelnictwa

12. Prowadzenie impresariatu artystycznego.

13. Świadczenie usług fonograficznych i plastycznych.

14. Prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego.

15. Prowadzenia działalności kina „PROMIEŃ”.

Rok 2007

Zgodnie ze statutem Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku realizuje zadania w dziedzinie wychowania, upowszechniania wiedzy i kultury w społeczeństwie, zaspokajania jego potrzeb kulturalnych, w tym czytelniczych. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z założeniami polityki kulturalnej gminy, uwzględniając politykę kulturalną państwa na podstawie własnego programu opartego o zapotrzebowanie społeczeństwa miasta i gminy Więcbork i akceptowanego przez Radę Miejską.


W skład Ośrodka wchodzą:

· Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku

· Wiejski Dom Kultury w Sypniewie

· Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Więcbork

· Filia Biblioteki Publicznej w Sypniewie

· Filia Biblioteki Publicznej w Runowie.

W Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku prowadzone są zajęcia : teatralne, wokalne, plastyczne, tańca nowoczesnego, szachowe, hafciarskie, rzeźbiarskie, malarskie, czytelnicze oraz nauka gry na instrumentach . Od ubiegłego roku przez instruktorów tańca  prowadzony był kurs tańca towarzyskiego dla trzech grup.

Prowadzony jest także kurs hip-hopu przez instruktorkę dojeżdżającą z Bydgoszczy.

Członkowie kół działających w naszej instytucji reprezentują nasz region na imprezach organizowanych na terenie miasta, gminy, powiatu, województwa, kraju oraz poza jego granicami.

 Przygotowujemy imprezy okolicznościowe dla naszych mieszkańców:” Dzień Kobiet”, „Dzień Babci i Dziadka” , „Walentynki”, „ Dzień Matki”, „Dzień Dziecka”, „Andrzejki” oraz „Wigilię”.

Została zorganizowana wycieczka piesza szlakiem miejsc historycznych zapisanych w dziejach miasta. Przewodnikiem wycieczki był Leszek Skaza.


Współpracujemy z szkołami i przedszkolami.  Wspólnie z LO organizujemy Konkurs Piosenki Angielskiej, na który przyjeżdża młodzież  z województwa kujawsko- pomorskiego i sąsiednich województw.
Młodzież naszych szkół przygotowuje inscenizacje np. z okazji Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej prezentowane na sali widowiskowej. Także pożegnania maturzystów oraz pasowania przedszkolaków odbywają się w domu kultury. 


Na „II Spotkania z piosenką dziecięcą” zgłosiło się wiele dzieci, które wystąpiły w dwóch kategoriach wiekowych: przedszkolnej i dzieci starszych.



Wraz z Krajeńskim Stowarzyszeniem Kulturalnym organizujemy coroczne Międzynarodowe Spotkania Poetyckie „Pobocza”. 

Współpracujemy także z innymi instytucjami kultury. Muzeum Zachodnio- Kaszubskie w  Bytowie zaprosiło MGOK do współpracy, co zaowocowało wystawą rzeźby Józefa Walczaka  Członkinie koła hafciarskiego „Igłą malowane”, koła seniora „Atłasek” wraz z malarzem Piotrem Waszakiem i rzeźbiarzem Józefem Walczakiem uczestniczą w wystawach , targach twórców oraz jarmarkach na terenie całego kraju promując Krajnę(  Nakło, Koszalin, Chojnice, Kościerzyna, Wałcz,  Żnin, Bydgoszcz, Myślęcinek, Złotów, Świecie, Chełmno,   Tuchola, Łobżenica,  Strzelce Dolne, Krajenka,  Janowiec  Wlkp.).


Konkursy plastyczne  organizowane przez MGOK cieszą się dużym powodzeniem wśród młodych plastyków – reprezentantów szkół podstawowych , gimnazjów, 

szkół licealnych oraz  przedszkoli. Także przeglądy twórczości dziecięcej oraz „Jasełka” mają wielu zwolenników. Podczas corocznego  powiatowego przeglądu teatrów „Grajmy w

zielone” oraz konkursu plastycznego „Ziemia krajeńska piękna i czysta”, w których uczestniczą  szkoły i przedszkola z powiatu współpracujemy z Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym. Współpraca z KPK  zaowocowała wystawa plastyczną „Jesień grzyby niesie” . Imprezą fotograficzną był konkurs „Przyroda krajeńska”, na który zgłosiło się 13 fotografików.

Na sali krajeńskiej wraz z KPK zorganizowano wystawę edukacyjną o grzybach jadalnych i niejadalnych oraz ziół. Młodzież ze szkół i dzieci z przedszkoli mogły zobaczyć okazy grzybów bez wybierania się do lasu. Wspólnie został zorganizowany konkurs piosenki turystycznej i ekologicznej


Piątkowe wieczory poetyckie w sali krajeńskiej są okazją do zaprezentowania dorobku naszych rodzimych poetów Anny Szuca i Doroty Wobszal. .


Niecodzienne spotkanie poetyckie odbyło się w Stebionku w dworku myśliwskim prezydenta Ignacego Mościckiego . Podczas tego wieczoru Anna Szuca zaprezentowała swój pierwszy sonet. Uczestnicy spotkania musieli się wykazać zdolnościami twórczymi. Każdy uczestnik musiał dokończyć wiersz mając tylko pierwszy wers.


Koła teatralne przygotowały niejedną sztukę dla widzów naszej gminy, powiatu i województwa. Były to: „Stonoga”, „Szewczyk Dratewka” , „Sąd nad żabą” oraz spektakl „Można odejść na zawsze, by stale być blisko” podczas IX Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej.  Na „Kurtynce” wojewódzkich konfrontacjach teatrów dziecięcych w Świeciu „Stonoga” przedstawiona przez koło teatralne „Mgiełki” została nagrodzona przez jurorów, którym przewodniczył aktor Krzysztof Bień.  Zespół zdobył I miejsce i nagrodę główną . Oprócz tego wszyscy aktorzy otrzymali nagrody indywidualne za grę aktorską.

Nasze zespoły tańca , wokalne, teatralne biorą udział we wszystkich konkursach, przeglądach organizowanych na terenie powiatu.

Wystawa prac uczestników zajęć terapeutycznych z Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku była inspiracją dla wielu osób. A co potrafią zrobić pensjonariusze DPS-u?  Obrazy ze skóry, obrazy malowane na szkle , ozdoby świąteczne. Nie tylko prace DPS-u gościły na sali krajeńskiej. Wystawy malarskie Piotra Waszaka i Roberta Skazy miały także swoich miłośników.

Dużym zainteresowaniem pań i nie tylko, cieszą się comiesięczne pokazy pieczenia pt. „Jacek piecze placek”. Na salę krajeńską przychodzi wielu sympatyków słodkich specjałów.

Następną ofertą przygotowaną dla pań jest comiesięczne spotkanie z kosmetyczką, kiedy sala krajeńska przeobraża się w salon kosmetyczny. 


W okresie lata dla mieszkańców naszej gminy są organizowane imprezy plenerowe. Wielkim powodzeniem cieszy się „Święto Miodu”, na które przyjeżdżają pszczelarze oraz twórcy ludowi z terenu naszego powiatu. Kulinarny show zapewnił Jacek Grabowski, który na oczach uczestników jarmarku piekł miodowe ciasteczka . Atrakcją było także strzelanie z wiatrówki.

 Festyn” Muzyka, moda, sport”, który organizujemy wespół z sekcją podnoszenia ciężarów klubu sportowego „GROM” w roku 2007 był organizowany po raz XI .

Podczas obchodów 50 – lecia MGLKS „GROM” nasze zespoły taneczne, mazuretki oraz soliści dali występ na stadionie olimpijskim.

Po raz pierwszy latem została zorganizowana wycieczka piesza szlakiem miejsc historycznych zapisanych w dziejach miasta. Przewodnikiem wycieczki był Leszek Skaza.


Organizowany Ogólnopolski Konkurs Piosenki „Do – Re – Mi” przyciąga z roku na rok coraz więcej uczestników, do finału przechodzi 20 -tka , która walczy w II kategoriach 

wiekowych . Nagrodami głównymi były radiomagnetofony ,które zostały sfinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego.

Nie można zapomnieć o współpracy z Gminną Komisją Uzależnień i stowarzyszeniem „AZYL”. Wspólnie zorganizowane konkursy plastyczne, konkurs wiedzy o uzależnieniach są cenną ofertą dla szkół.  Dzięki komisji uczestnicy konkursów mają ufundowane nagrody . Prezes  stowarzyszenia „Azyl”Pan Bogdan Pawłowski bierze czynny udział w akcji lato podczas której przedstawiamy dzieciom i młodzieży problem uzależnień.

Dzięki współpracy z TKKF „Wodnik” uczestnicy festynów na promenadzie mogą uczestniczyć w sportowych zmaganiach.

Także dla mieszkańców wsi mamy przygotowaną ofertę. Razem z sołectwem, KGW, OSP organizujemy festyny .Wspólnie z Wiejskim Domem w Sypniewie byliśmy w Dorotowie, Suchorączku oraz Zabartowie.

Nasz dom kultury to nie tylko imprezy kulturalne. Staramy się wychowywać naszych najmłodszych więcborczan, którzy przychodzą latem i zimą na zajęcia wakacyjne. Kończą się zajęcia w szkołach i dzieci mogą skorzystać z bogatej oferty na odpoczynek. Prowadzimy dla nich zajęcia wokalne, muzyczne, plastyczne, taneczne,  wyjazdy nad morze i na basen , zajęcia sportowe w parku i na plaży ,wyświetlamy filmy.  Akcje „Lato w mieście”, „Lato na wsi” oraz „Rodzina naszą wspólną sprawą” pod nazwą „Warsztaty  taneczne – wokalne-kabaretowe” mogły odbyć się dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego.

Jesteśmy również małym biurem podróży, które w miesiącach letnich , w soboty i niedziele organizuje wyjazdy nad morze. Korzystają z tego nie tylko mieszkańcy gminy i powiatu ,ale również wczasowicze odpoczywający w naszych ośrodkach wczasowych.

Prowadzimy także dla gminy wszystkie działania z zakresu pożytku publicznego i wolontariatu zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r z późniejszymi zmianami.


Wymieniona działalność w pełni nie oddaje zakresu zadań, które realizujemy. Gro zadań, które wykonujemy są zadaniami gminnymi mającymi na celu pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa miasta i gminy do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Realizacja tych zadań odbywa się poprzez organizację w/w form a także poprzez prowadzenie działalności wydawniczej m.in. tomiki poezji Doroty Wobszal, dofinansowanie  zeszytów krajeńskich,  nagrywanie utworów w studiu nagrań. W tym roku została wydana płyta z kolędami” Być blisko”.  Ośrodek nasz świadczy usługi plastyczne, fonograficzne, wypożyczamy sprzęt techniczny, organizujemy imprezy zlecone , prowadzimy sprzedaż dzieł twórców ludowych z naszej gminy w punkcie pamiątkarskim oraz projekcje filmów w kinie „PROMIEŃ”. Z pomieszczeń naszych korzystają również pszczelarze, wędkarze,  emerytowani nauczyciele, organizacje działające na terenie naszej gminy oraz Powiatowy Urząd Pracy.

Koła zainteresowań i pracownie MGOK Więcbork.

1. Pracownia rzeźbiarska  - Józef Walczak

2. Pracownia malarska  - Piotr Waszak

Koło teatralne „Mgiełki” instruktor Renata Bloch

1. Karolina Korona

2. Sara Racinowska

3. Agata Masiak

4. Daria Jodkowska

5. Katarzyna Cieślik

6. Ewelina Iwan

7. Maria Bloch

8. Roma Słupikowska

9. Klaudia Radke

10. Beata Birkholz

11. Tomasz Łukaszewski

Koło recytatorskie

1. Katarzyna Żelezik

2.  Joanna Błach

3. Monika Paszylk

4. Małgorzata Mroczkowska

5. Roma Słupikowska

Koło teatralne „Protezka”

1. Monika Pilkiewicz

2. Alicja Grzanka

3. Magda Michalak

4. Martyna Myszkowska

5. Karolina Szyling

6. Adriana Wencka

7. Kinga Zach

8. Bartek Krzysztofek

Kabaret Jacek Grabowski

1. Sandra Łuczak

2. Sara Bogacka

3. Łukasz Domek

4. Kamil Draber

5. Piotr Goś

Koło plastyczne  Brygida Fertykowska   instruktor

1. Dominika Dudek

2. Patrycja Cegielska

3. Magdalena Szydeł

4. Ania Ledworowska

5. Sylwia Głąbicka

6. Maria Bloch

7. Klaudia Radtke

8. Sara Bogacka

9. Sandra Łuczak

10. Zuzanna Bielak

11. Małgorzata Niemczyk

Zajęcia muzyczne M-GOK – instruktor Wojciech Madajski

Nauka gry na instrumentach:
FORTEPIAN:

MAGDALENA SKIBA

KAROL GŁYŻEWSKI

SŁAWOMIR STENCEL

MAGDA ZABOROWSKA

ALEKSANDRA DEDYŃSKA

GITARA KLASYCZNA

KATARZYNA JACUŃSKA

DANIEL KLISZEWSKI

SZYMON KOPTA

PAWEŁ LEDWOROWSKI

PATRYK KURZYŁO

ZAJĘCIA WOKALNE

SARA RACINOWSKA

KATARZYNA ŻELEZIK

KAROLINA PILKIEWICZ

MONIKA PASZYLK

JACEK GRAFOWSKI

EWELINA MARTIN

DOMINIKA EICHLER

WACŁAW ŚWIERCZYŃSKI

CHRYSTIAN JURAS

ANNA KAMIŃSKA

ZESPÓŁ ROCKOWY

4 OSOBY (poniedziałki 16;00-19;00)

Break dance : instruktor Brygida Fertykowska

1. Nazariusz Wegner

2. Dariusz Zakurzewski

3. Paweł Karolczyk

4. Paweł Mucha

 Taniec nowoczesny : instruktor Brygida Fertykowska

I. grupa tańca: „SQAD”
1. Adrianna Niemczewska

2. Oktawia Skaza

3. Monika Paszylk

4. Kamila Tomaszewska

5. Magdalena  Cegielska

6. Agnieszka Koselczuk

7. Aneta Ruta

II. grupa tańca „ADGELS”

1.   Monika Siuda

2.   Marta Gutowicz

1. Martyna Borkowska

2. Paulina Grzybowska

3. Konga Kołodziejska

III
grupa tańca:  „STARS”

1. Magda Wrzesińska

2. Monika Szyszło

3. Karolina Klicikowska 

4. Marika Tomaszewska

5. Sandra Kotek

III. grupa młodsza

1. Maria Bloch

2. Magda Wrzesińska

3. Magdalena Oczkowska

4. Monika Szyszło

5. Karolina Cyran

6. Kinga Danielek

Lista uczestników koła szachowego:

1. Białkowski Józef

2. Mazur Stanisław

3. Wojciechowski Jerzy

4. Stasiak Tomasz

5. Kazaniecki Patryk

6. Kazaniecka Patrycja

7. Piłka Łukasz

8. Tomaszewski Arkadiusz

9. Wnuk Dorota

10. Komodziński Piotr

11. Birkholz Tomasz

12. Kopaniarz Tadeusz

Lista uczestników Koła Hafciarskiego „Igłą malowane”

1. Teresa Kuczerepa – przewodnicząca

2. Irena Cichończyk

1. Anna Bujak

2. Aleksandra Banach

3. Danuta Kałaczyńska

4. Renata Walczak

Klub Seniora „Atłasek”

1. Ignacy Waszak – przewodniczący

2. Janina Sołtysiak

3. Halina Krakowska

4. Kazimiera Chyła

5. Urszula Waszak

6. Bernard Młodzik

7. Zenon Radecki

8. Anna Radecka 

9. Jadwiga Angutek

10. Wiesława Balcer

11. Danuta Tyman

12. Jadwiga Schewe

13. Hugon Schewe

14. Bożena Balcer

15. Stanisława Chmiel

16. Alicja Młodzik

17. Kordula Rybarczyk

Informacja z wykonanych remontów: 

1. Wiejski Dom Kultury

· remont łazienki                          - 1.013,48

· piec CO – pompa, dmuchawa   -    533,51

· naprawa dachu                          -    913,00

· remont biura                             -  1.266,98

2. MGOK

           -     naprawa dachu                           - 1.270,50

3. Biblioteka

           -      naprawa pieca                          - 1.010,16

Dofinansowania 2007

Starostwo
         

  1.300,00

Nadleśnictwo         

     500,00

U. Marszałkowski  

10.199,50

Biblioteka Narodowa

15.130,00

PKO                                         1.500,00





28.629,50

Złożone oferty do Urzędu Marszałkowskiego 2008

1. „Lato w mieście”-






6.300,-

2.I Krajeński Rajd Rowerowy „Poznajemy Gminę Więcbork
3.500,-

3.Krajeńska przyrodniczo – historyczna ścieżka turystyczna
9.846,-

4. Warsztaty wokalno – turystyczne




3.030,-

5. IX Jarmark więcborski „Święto miodu”



6.000,-

6. IX Wojewódzki Konkurs Piosenki Polskiej „Do-re-mi”
          16.500,-

7. „Krajna nitką malowana”





7.500,-









          52.706,-

Sprawozdanie z wykorzystania otrzymanej dotacji przyznanej

przez Radę Miejską w Więcborku za rok 2007 w dziale 921- KULTURA.

Kwota otrzymanej dotacji wyniosła 530.000 ,00 w tym:

Rozdział 92109

Dom Kultury, WDK, świetlice
§ 2480     373.000,00

Rozdział 92116 

Biblioteki   



§ 2480     157.000,00 

Dotację w rozdziałach otrzymano w 100% zatwierdzonego planu.

Wykorzystanie dotacji przedstawia się następująco:

Biblioteki

Na terenie naszej gminy posiadamy placówki:

· Biblioteka w Więcborku

· Filia w Sypniewie

· Filia w Runowie

Środki wykorzystano następująco:

§ 4010

wynagrodzenia osobowe pracowników





7 osób / 5,75 etatu



104.660,00

§ 4110

składki na ubezpieczenia społeczne

  17.400,00

§ 4120

składki na fundusz pracy


    2.450,00

§ 4170

umowy zlecenia, o dzieło



( za transport, sprzątanie , BHP)

    1.500,00

§ 4210

zakup materiałów i wyposażenia:



- książki




    7.200,00



- czasopisma i druki biblioteczne

    1.211,90



- olej opałowy




    6.035,00



- zakupy bieżące( środki czystości, czajnik

                          okleiny do rozdzielaczy, nagrody,

       979,98



- paliwo na wyjazd do Warszawy po

                          czasopisma




       227,54



- zakup regałów



    2.074,00



- starodruki, zeszyty o regionie

       221,00



- aktualizacja przepisów                                       352,40



- program antywirusowy


       328,18



- opłaty sądowe



       250,00

§ 4260

energia elektryczna i woda


    2.240,00

§ 4300

zakup usług:



- naprawa pieca CO



    1.010,16



- usługa kominiarska



         85,40



- przegląd wentylacyjny


         99,10



- legalizacja gaśnic



       341,00



- wywóz nieczystości stałych i płynnych
       316,02



- usługa transportowa



         40,00



- aktualizacja vademecum bibliotekarza
       249,64



- za foldery i tablice okolicznościowe
       358,68

§ 4350

opłaty za internet



    1.318,00

§ 4370

rozmowy telefoniczne


    1.570,00

§ 4410

podróże służbowe



         50,00

§ 4440

odpis funduszu socjalnego


    4.432,00

Łączna kwota kosztów:




157.000,00

Dom kultury, WDK, świetlice

W domu kultury pracuje 7 osób / 6 etatów( dyrektor, księgowa, 4 instruktorów, sprzątaczka).

Na zlecenie pracę wykonuje kapelmistrz orkiestry strażackiej.

W WDK pracują  2 osoby/ 2 etaty ( instruktor, palacz), na zlecenie sprzątaczka.

W świetlicach wynagrodzenie na zlecenie otrzymują 4 osoby w placówkach : Witunia, Śmiłowo, Borzyszkowo i Suchorączek za obsługę świetlic.

Środki wykorzystano następująco:

§ 4010

płace dla pracowników


200.000,00

§ 4110

składki na ubezpieczenia społeczne

  33.000,00

§ 4120

składki na fundusz pracy


    4.500,00

§ 4170

umowy zlecenia i o dzieło: imprezy, sprzątanie



palenie, BHP, obsługa świetlic

  24.750,00

§ 4210

zakupy materiałów i wyposażenia:



- zakup oleju opałowego


  40.614,42



- zakup miału i węgla



    2.841,05



- nagrody na konkursy całoroczne

    4.178,92



zakupy dla sekcji:



- teatr





    1.142,44



- taniec




       518,00



- muzyka




    4.200,50



- plastyka




       759,19



- szachy




       987,03



- zakup książek o Krajnie


       100,00



- apteczka, wyposażenie ochronne

       594,75



- bieżące zakupy materiałów ( druki, płyty,



  artykuły biurowe, baterie , świece, filmy)
    2.082,14



- świetlówki, żarówki, przedłużacze

       488,81



- środki czystości



    1.541,06



- zakup znaków ostrzegawczych

       185,35



- przepisy i czasopisma specjalistyczne
       796,67



- aktualizacja Kodeksu Pracy


       541,52



- znaki sądowe, znaczki pocztowe

       365,30



- materiały dekoracyjne na imprezy

       567,87



- spotkania okolicznościowe , wystawy
    1.031,69



- zakup okna PCV WDK


       320,00



- zakupy materiałów na naprawy bieżące
     4.143,96



- zakup pompy CO i dmuchawy WDK
        533,51



-  zakup części do wzmacniacza

        886,67



- foldery




        336,00



- zakupy na akcję „Lato w mieście i na wsi”
     2.578,55



- zakup hologramów , ZAiKS , wydanie płyty



  „Być blisko”




     3.124,60

§ 4260

- energia elektryczna



     8.702,04



- woda





        297,96

§ 4300

zakup usług:



- usługi transportowe



     3.817,30



- wyjazdy i rozgrywki sekcji szachowej
     2.004,60



- opłaty kominowe , legalizacja gaśnic               1.101,80



- akredytacje zespołów


     1.047,00



- usługi drukarskie i fotograficzne

        418,32



- strojenie pianin



        150,00



- promocja młodych talentów( wydanie



   tomiku wierszy Doroty Wobszal)

        920,00



- wynajem sceny



        366,00



- ZAiKS za filmy



        163,09



- prowizja bankowa za obsługę konta
     1.033,90



- występ teatru z Krakowa


        270,00



- wywóz nieczystości stałych i płynnych               707,99

§ 4350

opłaty za internet



     1.800,00

§ 4360

rozmowy telefoniczne komórkowe
                    900,00

§ 4370

rozmowy telefoniczne stacjonarne( 3 numery)   4.000,00

§ 4430

ubezpieczenie mienia



     1.400,00

§ 4440

odpis funduszu socjalnego


     6.190,00

Łączna kwota kosztów:




 373.000,00

Plan pracy Wiejskiego Domu Kultury w Sypniewie na 2008 rok.

                          styczeń

           Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy-Występy Szkoły Podstawowej, Gimnazjum ,Zespół wokalny     

          i taneczny WDK.

           Udział w  Powiatowym  Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Kamieniu Krajeńskim.

           Ferie zimowe zajęcia dla dzieci

                        luty

           Walentynki -wieczór poezji /konkurs na najpiękniej odczytany wiersz o miłości/.

          Tłusty czwartek-pieczenie pączków-spotkanie przy kawce i pączkach/Kabaret/.

                  Wystawa malarstwa.

                       marzec

                   Dzień Kobiet dla KGW Sypniewo-występy zespołu wokalnego i kabaretu.

                   Dzień Kobiet KGW Adamowo-występy

                   Dzień Kobiet w Dorotowie - występy.

                   Konkurs na stroiki ,pisanki i palmy wielkanocne oraz wystawa pokonkursowa.

                      kwiecień

                  Wystawa świąteczna.

                  Wystawa malarstwa

                      maj

                  Majówka -festyn sportowo-rekreacyjny.

                  Dzień matki - część artystyczna.

                  Udział w konkursach piosenki.

                     czerwiec

                 Dzień Dziecka - występy i konkurencje sportowe.

                 Noc Świętojańska-występy zespołu wokalnego i kabaretu.

                 Wycieczki rowerowe.

                      lipiec - sierpień

                 Akcja lato-wyjazdy nad jezioro, biwak  lub warsztaty w ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym.

                 Zajęcia na sali w dni pochmurne.

                     wrzesień

                 Wycieczi rowerowe.

                 Festyn-pożegnanie lata.

                     pażdziernik

                 Wystawa rękodzieła twórców

                 Udział w Powiatowym Konkursie Piosenki Polskiej w Więcborku.

                      listopad

                 Andrzejki dla dzieci.

                 Udział w Powiatowym Przeglądzie Pieśni Religijnej w Kamieniu.

                     grudzień

                 Mikołajki dla dzieci

                 Wigilia KGW Sypniewo-koncert kolęd i pastorałek .

                 Wigilia KGW Adamowo-koncert kolęd i pastoralek.

                 Wigilia dla osób samotnych i starszych w Pałacu-impreza Gimnazjum /pomoc WDK /.

                 Konkurs na dekoracje świąteczne oraz wystawa pokonkursowa.

                                                               Planujemy następujące zajęcia:

                                                                     wokalne

                                                                     małe formy teatralne

                                                                     kabaret

                                                                     sportowe- dzieci

                                                                     sportowe- młodzież

Plan pracy na 2008   MGOK.
Styczeń

7.01       - Jacek piecze placek – sala krajeńska

7-8.01. - VI Powiatowy Przegląd „Jasełka 2008”- sala widowiskowa

13.01.     - XV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – sala widowiskowa

20.01.     - Koncert Kolęd i Pastorałek – sala widowiskowa

28.01       - Rozpoczęcie ferii zimowych dla dzieci

Luty

1-9.02   -  Ferie zimowe

4.02        - Jacek piecze placek  –sala krajeńska 

7.02. - Spektakl teatralny „ Sąd nad żabą”

8.02.      – Otwarcie wystawy – sala krajeńska

14.02      - Walentynki” – sala krajeńska

Marzec

03.03. -  „Jacek piecze placek” – sala krajeńska

6-7.03 – Udział w Wojewódzkich Konfrontacjach Teatrów Lalkowych „Pacynka”

7.03       - „Dzień Kobiet” – sala krajeńska

17-19.03- VIII Powiatowy Przegląd Twórczości Dziecięcej ; plastyka, teatr, muzyki- wystawa

              - Udział w Powiatowym Przeglądzie Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży

18.03     - Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na ozdobę wielkanocną – hol kinowy

Kwiecień

2.04.        - Wieczór pamięci z okazji III rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II- 

                  sala widowiskowa

7.04. -  „Jacek piecze placek”  - sala krajeńska

10.04     - XI Konkurs Piosenki Angielskiej

10-11.04- Udział w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim – Pałac w Lubostroniu

18.04     - IV Konkurs fotograficzny „Nasza Krajna”

23.04     -  III Powiatowe Spotkanie z Piosenką Przedszkolną

Maj

1-3.05    - Majówka  - lasek miejski

3.05         - „Wojewódzkie Święto Młodości”

5.05        - „Jacek piecze placek” –sala krajeńska

8.05        - II Konkurs piosenki ekologicznej

26.05      -„Dzień Matki” – sala krajeńska

· „Krajeński rajd samochodowy” – współorganizacja z Klubem Jeździeckim „GRODNO – DWÓR”

Czerwiec

01.06       - „Dzień Dziecka”- Koncert Laureatów Piosenki Dziecięcej

02.06      - „Jacek piecze placek” – sala krajeńska

2-7.06 - „Dni Więcborka” –stadion miejski

9.06 - IX Konkurs Teatralny „Grajmy w zielone” – skwer przy MGOK

10.06      - IX Konkurs Plastyczny „Ziemia Krajeńska Piękna i Czysta”

022.06       - „Noc Świętojańska” – lasek miejski

Lipiec

1-31.07 - Akcja „Lato w mieście”

19.07      - „Spotkanie z piosenką biesiadną”

26.07      - XII Festyn  „Muzyka , Moda , Sport”

- Wyjazdy nad morze ( soboty – niedziele)

Sierpień

1-29.08     - Akcja „Lato w mieście”

016.08         - Jarmark Więcborski „Święto Miodu”

- Wyjazdy nad morze ( soboty – niedziele)

030.08         - „Spotkanie z piosenką biesiadną”, „Zakończenie Lata”, symultana szachowa

Wrzesień

1.09         - „Jacek piecze placek” –sala krajeńska

- Współorganizacja V Międzynarodowych Spotkań Poetyckich „Pobocza”

- Współorganizacja Dożynek Gminnych

5.09 - Wystawa – sala krajeńska

Październik

6.10        -„Jacek piecze placek” – sala krajeńska

23-24.010  - Konkurs Piosenki Polskiej „Do –Re – Mi” – sala widowiskowa

- XIII„Wieczór Seniora”

Listopad

3.11        - „Jacek piecze placek” – sala krajeńska

9-16.11  - Powiatowy Tydzień Kultury Chrześcijańskiej- konkursy : plastyczny

     spektakl teatralny, wystawa

19.011       - Konkurs wiedzy o uzależnieniach – sala krajeńska

28.011       - „Andrzejki” – sala krajeńska

Grudzień

1.12       - „Jacek piecze placek”- sala krajeńska

5.12       - „Mikołajki” – sala widowiskowa

17.12     - Konkurs na plastykę bożonarodzeniową – hol kinowy

19.12     - „Wigilia”-sala krajeńska

Podczas zreferowania informacji p. Wegner zwróciła się z prośbą do Burmistrza Więcborka o rozważenie wsparcia finansowego dla studentów piszących prace magisterskie , których tematyka dotyczy Więcborka, czy Krajny, by prace te później mogły trafić do zbiorów Biblioteki Gminnej.  Dotychczas koszt takiego dofinansowania wynosił 300 zł.
Po informacji p.Wegner Przewodniczący RM  udzielił głosu  obecnemu na sesji p. Józefowi Bondarczykowi, który przybliżył radnym ważniejsze fakty ze swojej bardzo dynamicznej działalności pszczelarskiej. Jego wystąpienie uzupełniał i doskonale ilustrował, bogaty zbiór eksponatów związanych z tematyką pszczelarską, który wystawiony był w Sali Krajeńskiej, gdzie obradowano.

Gość przedstawił zgromadzonym w Sali Krajeńskiej uczestnikom obrad, bogate kalendarium wydarzeń i znaczących faktów ze swojej działalności miłośnika i pasjonata świata pszczół.  W jego wystąpieniu nie zabrakło również krótkiego zarysu historycznego pszczelarstwa, oraz wskazania tradycji rodzinnych, jakie skłoniły go do zainteresowania się właśnie tą dziedziną.

Pan Bondarczyk wraz z żoną Haliną prowadzą też  od roku 1998 Skansen „Pasieka Krajeńska”. Obiekt zlokalizowany jest w Witunii, przy szosie do Złotowa i jest swoistego rodzaju pszczelarskim muzeum obfitującym w bogate i niepowtarzalne zbiory. Skansen ten jest chętnie odwiedzany przez turystów zarówno z Polski jak i z zagranicy, koła pszczelarzy, szkoły i przedszkola. Na barwną kolekcję zbiorów o tematyce pszczelarskiej składają się miedzy innymi: kartki i znaczki pocztowe, obrazy, naklejki, medale, książki, dokumenty historyczne, pieczęcie, breloczki, rzeźby, naczynia, puchary, monety. Ważnym elementem całej kolekcji są prowadzone od wielu lat kroniki, których treść tworzy historię życiowej pasji państwa Bondarczyk. Małżeństwo nie stroni również od różnego rodzaju wystaw np. w Muzeum w Oliwie, Baranowie Sandomierskim, Muzeum Ziemi Złotowskiej i innych. Brali również udział w Kongresie „Apimondii” w Vancouver /Kanada/ 
Przewodniczący RM podziękował p. Bondarczykowi za podzielenie się z radnymi częścią  swojej pasji. Jednocześnie zwrócił się do p. Leszka Skazy z pytaniem, czy nie warto byłoby zastanowić się nad wykorzystaniem tych bogatych materiałów do opracowania i zamieszczenia w „Krajeńskich Zeszytach Historycznych.”
Następnie ze strony radnych padały pytania do Dyrektor MGOK.

Radny Stanisław Schwartz  pytał, dlaczego Ośrodek Kultury wykazuje się tak małą aktywnością poza swoją siedzibą i nie odwiedzają pobliskich sołectw oferując np. obejrzenie jakiegoś spektaklu, czy widowiska przygotowanego przez . Mieszkańcy wsi czekają na takie propozycje.
Jesteśmy jak najbardziej „za” i jeżeli tylko sołectwo wyrazi zainteresowanie i nas zaprosi, to chętnie skorzystamy – powiedziała p. Wegner.
Radny Waldemar Kuszewski żałował, że  sprawozdanie finansowe, które przedstawiła p. dyrektor nie zostało wcześniej w formie pisemnej przedstawione radnym, co umożliwiłoby dokładniejszą jego analizę. Odniósł się również do kwestii ogrzewania MGOK i jego kosztów, które jak uważa są na tyle duże, iż warto zastanowić się nad zmianą systemu ogrzewania olejowego na bardziej ekonomiczny.

Tu Przewodniczący RM niejako usprawiedliwił p. Wegner mówiąc, że takowe sprawozdanie zostało przekazane do biura Rady Miejskiej, ale z uwagi na sporą ilość materiałów do kserowania na tą sesję, mając na uwadze potrzebę oszczędzania zdecydował, by tej obszernej i szczegółowej informacji nie kserować dla wszystkich.

Odpowiadając p. Kuszewskiemu p. Wegner powiedziała, że kiedy zakładano obecne ogrzewanie – ekologiczne, miało być tanio i wydajnie, a okazało się zupełnie inaczej. Na dziś na pewno od nowego sezonu grzewczego planuje się zmianę ogrzewania olejowego na miałowe w bibliotece w Więcborku.

Radna Grażyna Sowińska nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącego RM wskazała, że przecież nie wszystkie materiały trzeba powielać, istnieje przecież możliwość przesłania materiałów elektronicznie. Zapytała też, czy były opracowywane jakieś szacunkowe koszty wymiany instalacji dotyczące, chociażby tych najbardziej koniecznych i potrzebnych rzeczy.

Wszystkie te rzeczy zostały opracowane i wykaz został przekazany do działu promocji p. Zamojskiemu. Informację taką przekazałam również p. Iwonie Sikorskiej – odparła p. Wegner.

Odpowiedź ta zakończyła dyskusję w temacie.

Jako kolejny głos zabrał p. Henryk Pawlina, który skierował słowa uznania pod adresem 

p. Bondarczyka. i jego bogatego dorobku w dziedzinie pszczelarstwa, jego samego określając mianem człowieka z ogromna pasją – „z żądłem”. Wspomniał również o tym, że w chwili obecnej pracuje się nad zagospodarowaniem pewnych terenów i jeżeli, być może do końca czerwca, uda się to przygotować wówczas postara się zainteresować p. Bondarczyka miejscem w którym można będzie usytuować skansen, dotychczas znajdujący się w Wituni. Istnieje również możliwość ujęcia tego zadania w program ”Ochrony Dziedzictwa Kulturowego”. 

Ad. 8 Informację dotyczącą kształtowania się kosztów związanych z działalnością oświaty samorządowej w Gminie po wprowadzeniu pierwszego etapu oszczędnościowego od 1.09.2007r. przedstawił Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej p. Waldemar Kuczerepa.
Skutki organizacyjne wprowadzenia pierwszego etapu oszczędnościowego w placówkach światowych Gminy Więcbork.
Tabela 1
	
	Oddziały
	Liczba zlikwidowanych oddziałów
	Liczba uczniów
	Uczniowie na odział
	Liczba uczniów przyp. na jeden etat nauczycielski
	

	
	06_07
	07_08
	
	06_07
	07_08
	06_07
	07_08
	06_07
	07_08
	

	G_S
	6
	6
	0
	132
	119
	22
	20
	10,18
	9,10
	G_S

	G_W
	16
	14
	2
	387
	346
	24,18
	25,07
	10,15
	10,54
	G_W

	SP_R
	7
	6
	1
	119
	122
	17
	20,5
	9,93
	11,41
	SP_R

	SP_S
	9
	7
	2
	164
	167
	18,22
	23,85
	10,03
	13,12
	SP_S

	SP_W
	22
	18
	4
	515
	491
	23,4
	27,27
	11,64
	14,08
	SP_W

	SP_Z
	7
	7
	0
	68
	62
	9,74
	8,85
	7,08
	7,13
	SP_Z

	Z_J
	10
	10
	0
	135
	137
	13,5
	13,5
	7,19
	7,05
	Z_J

	Z_P
	10
	10
	0
	148
	132
	14,8
	13,1
	7,43
	7,30
	Z_P

	PG_W
	13
	13
	0
	259
	259
	19,92
	19,92
	11,56
	11,56
	PG_W

	
	100
	91
	9
	1927
	1835
	18,08
	19,1
	9,47
	10,14
	


W wyniku wprowadzenia pierwszego etapu oszczędnościowego likwidacji uległo
9 oddziałów. Najwięcej - 4 - w SP Więcbork. Mimo zmniejszenia się ogólnej  ilości uczniów (92), znacząco zwiększyła się liczba uczniów przypadająca na jeden oddział. Do zdecydowanego zwiększenia liczby uczniów na jeden oddział doszło w SP Sypniewo (średnio o 5), w SP Więcbork (średnio o 4) oraz w SP Runowo (średnio 3).  Zwiększyła się liczba uczniów przypadających na jeden etat nauczycielski
Tabela 2
	
	Nauczyciele pełno-zatrudnieni
	Etaty z planów

 nauczania
	Liczba godzin 

nauczycielskich
	Liczba nadgodzin
	 

	
	06_07
	07_08
	06_07
	07_08
	06_07
	07_08
	06_07
	07_08
	 

	G_S
	8
	8
	11,06
	11,28
	242
	246
	25,8
	28,70
	G_S

	G_W
	28
	24
	32,44
	29,06
	710
	623
	144,2
	110,9
	G_W

	SP_R
	7
	7
	10,44
	9,11
	222
	202
	19,9
	6,0
	SP_R

	SP_S
	12
	8
	13,38
	10,67
	306
	241
	17,9
	17,1
	SP_S

	SP_W
	37
	29
	36,06
	29,50
	833
	664
	77,2
	30,0
	SP_W

	SP_Z
	7
	6
	8,72
	7,72
	181
	169
	10,9
	0,5
	SP_Z

	Z_J
	13
	14
	15,01
	14,26
	350
	361
	59,3
	50,7
	Z_J

	Z_P
	15
	13
	14,94
	14,51
	369
	340
	62,9
	46,5
	Z_P

	PG_W
	20
	19
	20,20
	20,22
	524
	519
	44,5
	64,8
	PG_W

	
	147
	128
	162,25
	146,32
	3 736
	3 364
	462,6
	355,33
	 


Następstwem wprowadzonych oszczędności jest zmniejszenie się ilości zatrudnionych nauczycieli (o 19). Zmalała liczba godzin nauczycielskich (o 372) i liczba nadgodzin (o 107).
Po przedłożeniu tych danych p. Kuczerepa starał się wyjaśnić procedury dotyczące pozyskania środków zewnętrznych na przedszkola naświetlając temat, który w interpelacjach poruszyła radna Sowińska.
W ramach Programu do podziału jest 3 mln zł. O pozyskanie tych środków stara się podmiot administrujący – co najmniej 8 gmin i co najmniej 30 jednostek. Z szacunków wynika, że szanse na pozyskanie mają tylko 2 podmioty. Pisząc projekt podmiot przedstawia siebie w jak najlepszym świetle, często zobowiązując się do dodatkowych rzeczy np., że po uzyskaniu środków w następnym roku zobowiązuje się utrzymywać w wymiarze 0,5 etatu daną placówkę lub oddział przedszkolny. Rzecz w tym, że są to środki na utworzenie nowych punktów przedszkolnych, a jak wskazał p. Kuczerepa kilka wiosek już takie punkty posiada. Pytanie, czy istnieje uzasadniona potrzeba dodatkowych placówek i czy Gmina jest w stanie zapewnić 80 % środków niezbędnych do przystosowania pomieszczeń na potrzeby nowych przedszkoli, gdyż środki z zewnątrz przeznaczone są na opłacenie przedszkolanki. Pozostaje jeszcze wątpliwość typu jak zareagują rodzice płacący czesne, na oddziały „bezpłatne”. Poza tym istnieje również wiele innych kwestii spornych, jak chociażby perspektywa zapewnienia dowozu dzieci.  Te wszystkie niejasności spowodowały, że nie było warunków, by decyzję podjąć od razu.

Radna Sowińska stwierdziła, że po tych wyjaśnieniach nasuwa się być może niesprawiedliwy  wniosek, iż skoro są takie trudności nie róbmy nic. Pozostając w tematyce pozyskiwania środków zewnętrznych na oświatę radna pytała, czy w związku z kontynuacją programu „Wyrównywanie Szans Edukacyjnych” poczyniono jakieś kroki, by nie powtórzyć napiętej sytuacji kiedy w ciągu 2 tygodni należało  ustalić plany i konkrety, by przystąpić do konkursu ofert.

Do nowego projektu przystąpimy wówczas, gdy rozliczymy się z projektu zeszłorocznego. Na dziś nie znamy szczegółów dotyczących kolejnej edycji Programu – mówił p. Kuczerepa.

Uściślając swoją wcześniejszą wypowiedź p. Sowińska  dodała, że kwestia przygotowania projektu to praca dyrektora i poszczególnych nauczycieli w szkołach, a jej wcześniejsza wypowiedź nie była atakiem, tylko zwróceniem uwagi, by nie powtarzać błędów z poprzedniego roku, gdzie w ostatniej chwili ustalano i „sklejano” pewne rzeczy. Co zaś do rozliczania poprzedniego konkursu, to czy jest on bogatsi trakcie rozliczenia, czy kontroli rozliczenia.     

Jesteśmy bogatsi o tą wiedzę, więc kolejny konkurs będzie łatwiejszy. Jeżeli chodzi o kontrolę to jest ona zawieszona – sprawy są na etapie wyjaśnień – odparł dyrektor.

Radna Beata Lida pytała, czy robiono rekonesans ilości dzieci, które ewentualnie uczestniczyłyby w zajęciach w tych nowopowstałych oddziałach i , czy na rozpoczęcie działalności wymagana będzie zgoda Rady. Proponowała też, by w kwestii obsady kadrowej nawiązać współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy i z zarejestrowanych tam młodych, wykształconych ludzi wyłonić osoby do pracy z dziećmi.
Zgoda Rady na pewno będzie wymagana. Co zaś tyczy się kadr , to oczywiście zgadzam się z p. dyrektor – mówił p. Kuczerepa.
Przewodniczący RM powracając do głównego tematu tego punktu porządku obrad zapytał, czy dyrektor zastanawiał się jaka będzie kwota oszczędności w roku przyszłym.

Będzie to kwota około 500 tys. zł – odparł p. Kuczerepa.
Ad. 9  W kolejnym punkcie Starszy Kustosz Miejsko Gminnej Biblioteki w Więcborku – p. Maria Kołata, przedstawiła informację w odniesieniu do zadań placówki planowanych na 2008r, stanu woluminów, oraz możliwości zakupu nowych pozycji mając na uwadze zaplanowane środki finansowe na 2008 rok. 
 1.Liczba placówek bibliotecznych

Na terenie Gminy Więcbork działa Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna z wydzielonym Oddziałem dla Dzieci i 2 filie biblioteczne w Sypniewie i Runowie Kr.

Miejska biblioteka zajmuje pomieszczenia / po byłym kinie „Promień” / w Więcborku, przy ulicy gen. Hallera 22.

Filia w Sypniewie mieści się w Wiejskim Domu Kultury, a filia w Runowie zajmuje lokal w Szkole Podstawowej.

    W bibliotekach zatrudnionych jest 7 osób, z czego 5 w działalności podstawowej na stanowiskach bibliotekarskich.

Od 1996 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna wraz z podległymi jej filiami działają w strukturach organizacyjnych Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

2. Stan księgozbioru
   Ogółem księgozbiór w bibliotekach liczy / na dz.31.12.2007r./ 59.352 woluminy.

Szczegółowy stan księgozbioru w poszczególnych bibliotekach przedstawia : Załącznik Nr.1

W 2007 roku zakupiono do bibliotek 1189 woluminów na wartość 22.175,20 złotych.

Z tego 336 wol. na kwotę 7.045 zł. zakupiono z budżetu gminy, a 853 książki na kwotę 15130 zł. z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Rzadszym, chociaż wcale nie małym sposobem pozyskiwania książek są dary, najczęściej od czytelników. Tą drogą w bibliotekach w 2007 roku przybyło 201 książek na kwotę 1.175,40 zł. Ponadto Filia w Runowie Kr. otrzymała od Rad Sołeckich w Czarmuniu i Runowie kwotę 300 złotych na zakup lektur szkolnych.

Księgozbiór biblioteki stanowi istotny czynnik o wyraznym wpływie na jej działanie, a w konsekwencji na wynik pracy biblioteki. O planach, wpływach decyduje budżet. Od kilku lat dotacja Samorządu Gminy na zakup książek wynosi 7.000 złotych. Na 3 biblioteki działające w gminie kwota ta jest zbyt mała. Ceny książek rosną z roku na rok, a budżet pozostaje bez zmian .Gdyby nie dotacja z Ministerstwa zaopatrzenie bibliotek w nowości wydawnicze wyglądałoby tragicznie. Z biegiem lat stalibyśmy się archiwum, a nie biblioteką.

Odrębny dział w zbiorach stanowią regionalia. Są to prace magisterskie i licencjackie, wszelkie książki dotyczące regionu, foldery , przewodniki i mapki turystyczne. W 2007 roku Miejska Biblioteka wzbogaciła się o pracę magisterską Michała Wojciechowskiego napisaną na kierunku historii UMK w Toruniu pt: ” Powiat sępoleński w latach 1920 – 1939.Życie polityczne, społeczne i gospodarcze.”

Zbiory regionalne naszej Biblioteki stanowią znaczącą atrakcję również dla czytelników z powiatów i gmin ościennych – znacznie większych niż powiat sępoleński – np. z Nakła. Okazuje się bowiem, że posiadamy w księgozbiorze takie pozycje, których tam nie mają.

3. Czytelnictwo
    Ogółem w bibliotekach zarejestrowano 2.268 czytelników.

Liczbę czytelników w poszczególnych bibliotekach przedstawia Załącznik Nr.2

Jak wynika z tabeli najliczniejszą grupę czytelników stanowią dzieci i młodzież. Coraz więcej jednak rejestruje się czytelników bezrobotnych i emerytów.

   Od lat nie ulegają zmianie preferencje czytelnicze. Rośnie zainteresowanie literaturą popularno – naukową min. hotelarstwem i bankowością .Ma  to zapewne związek z utworzeniem nowych kierunków nauczania w szkołach. Nowy program matur spowodował, że młodzież szkół średnich poszukuje coraz bogatszej literatury, by poszerzyć wiedzę, wybiegając poza program szkolny. 

 Przybywa nowych kierunków w szkołach wyższych, w związku z czym studenci bardzo często poszukują informacji z wąskich dziedzin wiedzy, niejednokrotnie najlepiej w językach obcych. W dalszym ciągu utrzymuje się duże zapotrzebowanie na opracowania i lektury szkolne.

   Ogółem w gminie wypożyczono 33.191 książek.

Strukturę wypożyczeń przedstawia  Załącznik Nr 3 

Na miejscu w bibliotekach udostępniono 1619 książek./ w czytelniach /, a odwiedziło je 5.135 czytelników.       

4. Działalność informacyjna bibliotek

  Działalność informacyjna bibliotek sprowadza się do sporządzania różnego rodzaju katalogów. Są to przede wszystkim katalogi księgozbiorów: alfabetyczny, tytułowy, przedmiotowy, postaci literackich i historycznych, imprez okolicznościowych, regionalny i czasopism takich jak: „Wiadomości Krajeńskie”, „Swiat Nauki” i „Wiedza i Życie”.

     W ramach programu „Ikonka” Biblioteka Publiczna w Więcborku została wyposażona w 3 komputery z dostępem do Internetu. Dwa stanowiska służą czytelnikom, natomiast jeden jest wykorzystywany do komputeryzacji księgozbioru.

W roku 2008 o 3 komputery zostanie wzbogacona biblioteka w Sypniewie, również z programu „Ikonka”.

5. Najważniejsze problemy w działalności bibliotek
   - wymiana pieca olejowego / na miałowy / w Miejsko-Gminnej Bibliotece w Więcborku. Jest to problem naglący, ponieważ obecny piec ulega częstym awariom, a zakup oleju na sezon grzewczy wynosi 16.800 złotych.

- w Filii Runowo Kr. wybicie i wstawienie drzwi wejściowych do biblioteki od strony boiska szkolnego. Zapewni to swobodny dostęp do biblioteki w godzinach popołudniowych i w okresie ferii letnich./ często był problem z wejściem do szkoły w okresie wakacji, ponieważ była zamknięta./

- umeblowanie i wystrój nowo powstałej czytelni w Miejskiej Bibliotece w Więcborku.

  Aby poszerzyć zakres pracy biblioteki z dziećmi i czytelnikiem dorosłym postanowiono pomieszczenie magazynowe zaadoptować na czytelnię. Od miesiąca marca będą już odbywać się zajęcia z dziećmi i różne imprezy dla dorosłych.

- niezbędny jest zakup nowych biurek i krzeseł pod komputery we wszystkich bibliotekach, ponieważ obecne nie spełniają wymogów Unii  Europejskiej, zgodnie z którymi, wszystkie dane osobowe czytelników powinny być niedostępne i zamykane na klucz.

- ograniczenie możliwości występowania o różnego rodzaju granty i dofinansowania kierowania do bibliotek jako samodzielnych instytucji.
S Z C Z E G Ó Ł O W Y        W Y K A Z        O R G A N I Z O W A N Y C H       W       B I B L I O T E K A C H      I M P R E Z     I     Z A J Ę Ć      Z    D Z I E Ć M I

	Miesiąc
	                         Nazwa imprezy
	Biblioteka

	Styczeń
	-ogłoszenie konkursu czytelniczego dla dzieci

- z okazji Dnia Babci i Dziadka recytacja ulubionych wierszy
	Filia Runowo

Filia Runowo

	Luty
	- ogłoszenie konkursu na najaktywniejszego czytelnika

- konkursy,gry i zabawy literackie/ wspólnie z WDK/

-konkurs na stroiki, palmy i pisanki wielkanocne /wspólnie z WDK/. Wystawa pokonkursowa

- zajęcia z dziećmi prowadzone przez panie z koła :Igłą Malowane „nt.techniki wykonywania pisanek, stroików i innych ozdób wielkanocnych
	Więcbork

Filia Sypniewo

 -  „  -

Więcbork

	Marzec
	- rodzinna wystawa malarstwa i haftu / p. Kuczerepa/
	Więcbork

	Kwiecień
	- konkurs dla dzieci z okazji Swiatowego Dnia Książki i Praw Autorskich

- głośne czytanie nowej części przygód Harrego Pottera
	 Filia Sypniewo

Więcbork

	Maj
	- podsumowanie konkursu czytelniczego na rok szkolny 2007/2008/ ogłoszenie wyników/

- V edycja konkursu dla dzieci szkół podstawowych pt:”Moja mała ojczyzna”/ wspólnie ze szkołą podstawową/
	 Filia Runowo

Więcbork

	Czerwiec
	- z okazji Dnia Dziecka zgaduj-zgadule,konkursy literackie
	Więcbork

	Lipiec

Sierpień
	- w miarę pozyskanych środków organizację ferii letnich dla dzieci planujemy przenieść do wsi Runowo Kr.
	Wszystkie biblioteki

	Wrzesień
	- konkurs plastyczny pt:”Ulubiony bohater baśni braci Grimm”

- pasowanie na czytelnika/ dzieci klas I/
	Filia Sypniewo

Więcbork

	Pazdziernik
	- wystawa rękodzieła twórców ludowych/wspólnie z WDK/

- wystawa fotograficzna pt:”Jesień w kadrze”
	Filia Sypniewo

Więcbork



	Listopad
	Konkurs plastyczny dla dzieci „Zima i jej uroki”
	Więcbork

	Grudzień
	- wykonywanie przez dzieci ozdób świątecznych

- konkurs na ozdobę i kartkę świąteczną/wspólnie z WDK/
	Więcbork

Filia Sypniewo


W przedstawionym planie nie ujęłam wycieczek i lekcji bibliotecznych, ponieważ najczęściej odbywają się one z okazji miesiąca Książki i Bibliotek tj. w maju , a wychowawcy klas swoje przybycie zgłaszają indywidualnie w bibliotekach.

Nie wymieniałam również wystawek n owości wydawniczych i wystawek tematycznych z okazji ważniejszych świąt państwowych oraz jubileuszy znanych postaci, ponieważ jest to stała forma pracy bibliotek.
	Ogółem w bibliotekach
	MGBP łącznie z Oddziałem dla dzieci
	Filia Runowo Kr.
	Filia Sypniewo
	Oddział dla dzieci
	MGBP Więcbork
	Biblioteka
	Struktura przychodu i rozchodu księgozbioru w bibliotekach publicznych Miasta i Gminy Więcbork w  2007   roku
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	Ogółem
	Filia Runowo Kraj.
	Filia Sypniewo
	Oddział dla dzieci
	MGBP Więcbork
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PLAN  PRACY  BIBLIOTEK  PUBLICZNYCH  MIASTA  I  GMINY

WIECBORK  NA  2008  ROK
I. Zadania  podstawowe

	                Zadania
	Osoby odpowiedzialne
	Termin wykonania

	1.Upowszechnianie czytelnictwa wszystkich grup wiekowych ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży szkolnej


	wszyscy bibliotekarze
	cały rok

	2. rozwijanie zainteresowań czytelniczych
	         - „ -       
	  - „  -

	3. Analiza rynku wydawniczego. Systematyczne przeglądanie napływających ofert
	       -  „  -
	  -  „  -

	4. Gromadzenie księgozbioru w zależności od potrzeb środowiska
	      -  „  -
	  -  „  -

	5. Stałe uzupełnianie księgozbioru podręcznego. Włączanie nowości wydawniczych
	      -  „  -
	   - „  -

	6.Komputeryzacja bibliotek
	  Dyrektor
	   -  „  -


II. Księgozbiór bibliotek

	1. Uzupełnianie księgozbiorów o aktualnie obowiązujące lektury, nowości wydawnicze i literaturę popularno-naukową 
	wszyscy bibliotekarze
	cały rok

	2. Opracowanie nowo zakupionych książek
	-  „  -
	-  „  -

	3. Selekcja księgozbiorów ze względu na dezaktualizację lub zniszczenie oraz prowadzenie w tym zakresie dokumentacji
	-  „  -
	-  „  -

	4. Konserwacja zniszczonych książek
	-  „  -
	-  „  -

	5. Wprowadzanie księgozbioru do programu komputerowego
	Biblioteka w Więcborku
	-  „  -


III. Czytelnicy i wypożyczenia
	1. Prowadzenie dokumentacji czytelnictwa
	wszyscy bibliotekarze
	-  „  -

	2. Przestrzeganie terminów zwrotu książek przez czytelników
	-  „  -
	-  „  -

	3. Współpraca ze szkołami celem upowszechniania czytelnictwa wśród uczniów – informacje o stanie czytelnictwa
	-  „  -
	-  „  -

	4. Działania mające na celu pozyskiwanie czytelników i zachęcanie do czytania: konkursy o różnorodnej tematyce, wystawki, gazetki ścienne
	-  „  -
	-  „  -


IV. Służba informacyjno – bibliograficzna

	1. Świadczenie usług informacyjnych w różnym zakresie i udzielanie informacji
	-  „  -
	-  „  -

	2. Organizowanie lekcji bibliotecznych na temat zbiorów, możliwości korzystania z nich oraz warsztatów informacji
	-  „  -
	-  „  -

	3. Systematyczne uzupełnianie księgozbioru podręcznego
	-  „  -
	-  „  -

	4. Prowadzenie katalogów bibliotecznych zbiorów. Gromadzenie i opracowywanie materiałów o gminie i regionie.
	-  „  -
	-  „  -

	5. Prowadzenie katalogu czasopism regionalnych i materiałów audiowizalnych
	-  „  -
	-  „  -

	6. Prowadzenie punktu informacji turystycznej 
	-  „  -
	-  „  -

	7. Aktualizacja Kodeksu Pracy i Vademecum Bibliotekarza
	Biblioteka Więcbork
	-  „  -


V. Praca kulturalno – oświatowa

	1. Konkursy plastyczne, gry i zabawy literackie, głośne czytania bajek, zgaduj- zgadule, wystawy twórczości lokalnych animatorów kultury 
	wszyscy bibliotekarze
	-  „  

	2. Udział w gminnych konkursach recytatorskich i wiedzy o regionie
	-  „  -
	-  „  -

	3. Udział w imprezach kulturalnych i rekreacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych organizowanych przez szkoły i MGOK
	-  „  -
	-  „  

	
	
	


VI. Inne prace

	1. Uczestniczenie w szkoleniach  i naradach organizowanych przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Bydgoszczy i inne biblioteki
	-  „  -
	-  „  -

	2. Podejmowanie działań w zakresie pozyskiwania środków dodatkowych na rzecz bibliotek, grantów, dotacji
	-  „  -
	-  „  -

	3. Poszerzenie warsztatu informacyjnego o możliwość korzystania z Internetu
	Biblioteka w Więcborku
	-  „  -

	4. Dbanie o estetykę i stronę wizualną bibliotek
	wszyscy bibliotekarze
	-  „  -

	5. Prowadzenie kroniki biblioteki
	Biblioteka w Więcborku
	-  „  -

	6. Systematyczne śledzenie prasy fachowej
	wszyscy 
	-  „  -


Radna Grażyna Sowińska prosząc o głos zauważyła, że porównując kwoty na pozyskanie nowych pozycji jakie posiada Biblioteka i Krajeński Park Krajobrazowy, to i tak Biblioteka z kwotą 7 tys. zł wypada lepiej niż Park z kwotą 4 tys. zł.

Radna Barbara Bury, życzyła Kustoszowi owocnej pracy i wyraziła nadzieję, że oddzielenie Biblioteki od MGOK, stworzy większe możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych.

W tym miejscu Przewodniczący RM poprosił radnych o zaakceptowanie zmiany w porządku obrad i przesunięcie punktu 21 na 10 z uwagi na ograniczenia czasowe osoby referującej. 
Radni przyjęli zmianę jednogłośnie
Ad. 10  Dokument – Strategię Rozwoju Gminy Więcbork, stanowiący załącznik do projektu uchwały w sprawie jej przyjęcia przybliżył w szczegółach jej autor p. Adam Stańczyk.

Dwu częściowy dokument stanowi „Wizje rozwoju” powiatu sępoleńskiego oraz gmin Kamień Krajeński, Sępólno Krajeńskie, Sośno i Więcbork . Jest to zapis celów rozwoju oraz kierunków działań, które należy podjąć i realizować dla osiągnięcia wyznaczonych celów i zakładanego stanu rozwoju.  Strategia nie posiada ściśle określonych ram czasowych obowiązywania, będzie ona ważna i aktualna do czasu stwierdzenia wystąpienia nowych istotnych uwarunkowań / wymuszających zmiany priorytetów, celów lub kierunków rozwoju / lub do czasu realizacji postawionych zadań. Jest to kompleksowa wizja rozwoju powiatu sępoleńskiego w której zawarto zadania specyficzne dla poszczególnych gmin, zadania wspólne – leżące w interesie każdej z gmin, zagadnienia potencjalnie konfliktowe, a także zagadnienia dotyczące kreowania pozycji i wizerunku powiatu na tle województwa. W dokumencie, w szerokim zakresie uwzględniono wzajemne interakcje miedzy gminami, a więc nie tylko wspólne korzyści pewnych rozwiązań, ale także potencjalną rywalizację i konflikty interesów między gminami i miastami. Ponadto kompleksowo przedstawiono w nim zakres i charakter działań prorozwojowych, które będą podejmowane na terenie powiatu i każdej z gmin powiatu / zadania szczegółowe i specyficzne dla danej gminy/, stąd też wizja rozwoju nakreśla nie tylko zamierzenia i aspiracje każdej z jednostek, ale również pokazuje szersze tło na jakim odbywać będzie się ich rozwój W strategii uwzględniono oczekiwania społeczeństwa wyrażone w wypełnionych przez nich ankietach. Niniejszy materiał z aktualną bazą danych o gminie, stanowić będzie uzupełnieni różnych opracowań niezbędnych przy ubieganiu się o środki zewnętrzne.
Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Beata Lida pytała, czy przyjęcie przez radnych Strategii w obecnym kształcie, wykluczy jej zmiany w przypadku gdy zajdą jakieś nowe okoliczności.

Dokument jest elastyczny i może być uaktualniony w przypadku pojawienia się nowych rzeczy. Zakładam jednak, że przez kilka kolejnych lat nie zajdą jakieś gwałtowne zmiany i jego obecna forma wystarczy – stwierdził p. Stańczyk.

Radny Waldemar Kuszewski zdumiony był zapisem umieszczonym na 31 stronie Strategii, który mówi o rozwoju sieci gazowej w Więcborku. Zadał więc pytanie, czy w mieście istnieje jakikolwiek odcinek sieci gazowej.

Pan Stańczyk odpowiedział, że pod pojęciem rozwój ma na myśli budowę od podstaw.

Rozwój, to rozwijanie czegoś co już istnieje, my natomiast sieci gazowej nie mamy, dlatego proponuję zmienić to sformułowanie na słowo „budowa” – uzupełnił p. Kuszewski.
Jeżeli sformułowanie  jest niezbyt precyzyjne, to oczywiście można je zgodnie z sugestią radnego zmienić – zapewnił p. Stańczyk
Przewodniczący zamknął dyskusję.

Opinia Komisji Rolnictwa….. pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

Ad. 11  Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za 2007r. przedstawił jej Przewodniczący p. Józef Kujawiak.
Rada Miejska w Więcborku liczy 15 radnych. W skład struktury organizacyjnej wchodzi 7 Komisji w tym 6 stałych i 1 doraźna – Statutowa.

1) Komisja Rewizyjna – 5 radnych

- Ireneusz Balcer – przewodniczący

- Waldemar Kuszewski – zastępca przewodniczącego

2) Komisja Budżetu i Finansów – 10 radnych

- Jerzy Urbaniak – przewodniczący 

- Stanisław Schwartz – zastępca przewodniczącego

3) Komisja Oświaty Kultury i Sportu – 9 radnych

- Grażyna Sowińska – przewodnicząca

- Roman Mroczkowski – zastępca przewodniczącej

4)Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego Dostosowania do Unii Europejskiej – 7 radnych

- Stanisław Piłka – przewodniczący

- Józef Kosiniak – zastępca przewodniczącego

5) Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej – 5 radnych

- Barbara Bury – przewodnicząca

- Tadeusz Mrozinski – zastępca przewodniczącej

6) Komisja Inwentaryzacyjna, Wspierania inicjatyw Dotyczących Rynku Pracy i Promocji oraz Handlu i Usług – 4 radnych

- Stanisław Pasieczek – przewodniczący 

-  Marian Błażejewski – zastępca przewodniczacego
7) Komisja Statutowa – 4 radnych

- Tadeusz Mrozinski – przewodniczący 

- Waldemar Kuszewski – zastępca przewodniczącego

Po wyborach z mandatu radnego zrezygnował radny Paweł Toczko z uwagi na objęcie stanowiska Burmistrza Więcborka, oraz  Waldemar Kuczerepa z uwagi na piastowanie stanowiska zastępcy Dyrektora Szkoły Podstawowej w Więcborku. Wybory uzupełniające do rady Miejskiej w Więcborku odbyły się w kwietniu 2007r., a ślubowanie nowo wybranych radnych nastąpiło 31 maja 2007r. na VIII sesji Rady Miejskiej.

Na IX sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę w sprawie zmian w składach stałych Komisji Rady Miejskiej. W wyborach uzupełniających nowo wybranymi radnymi do Rady Miejskiej zostali: p. radna Beata Lida i p. radny Piotr Węgrzyn.

Skład Prezydium Rady Miejskiej

1. Józef Kujawiak – Przewodniczący Rady

2. Tadeusz Mrozinski – wiceprzewodniczący

3. Józef Kosiniak – wiceprzewodniczący

W 2007r. Rada odbyła 12 sesji

Ilość odbytych posiedzeń przez poszczególne Komisje Rady Miejskiej w 2007r.

1. Komisja Rewizyjna – 5 posiedzeń

2. Komisja Budżetu i Finansów – 11 posiedzeń

3. Komisja Kultury, Oświaty i Sportu – 8 posiedzeń

4. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego Dostosowania do Unii Europejskiej – 12 posiedzeń

5. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej – 5 posiedzeń

6. Komisja Inwentaryzacyjna, Wspierania inicjatyw Dotyczących Rynku Pracy i Promocji oraz Handlu i Usług – 4 posiedzenia

7. Komisja Statutowa – 1 posiedzenie

Rada Miejska w 2007 roku podjęła 104 uchwały.

Ilość uchwał w rozbiciu na poszczególne działy:

1. Organizacyjno- Administracyjny 


– 28 uchwał

2. Oświata Kultura i Sport 




– 2 uchwały

3. Służba Zdrowia i Opieka Społeczna


– 2 uchwały

4. Budżet i Finanse 





- 14 uchwał

5. Kredyty, Obligacje, Pożyczki, Poręczenia

- 6 uchwał

6. Podatki i Opłaty Lokalne



- 9 uchwał

7. Taryfy Zakładu Gospodarki Komunalnej

- 1 uchwała

8. Zagospodarowanie Przestrzenne


- 3 uchwały

9. Ochrona Środowiska, Rolnictwo, Park 

Krajobrazowy





- 1 uchwała

     10. Sprzedaż Nieruchomości, Przejęcia, Zamiany
- 27 uchwał

     11. Sprzedaż Lokali mieszkalnych



- 8 uchwał

     12. Dzierżawy






- 3 uchwały

Ilość Interpelacji zgłoszonych przez poszczególnych radnych 

1. Ireneusz Balcer

- 3

2 Marian Błażejewski
- 0

3. Barbara Bury

- 21

4. Józef Kosiniak

- 36 

5. Kuszewski Waldemar
- 23

6. Roman Mroczkowski
- 6

7. Tadeusz Mrozinski
- 7

8. Beata Lida

- 4 

9. Stanisław Piłka

- 8

10. Stanisław Pasieczek
- 10

11. Stanisław Schwartz
- 9

12. Grażyna Sowińska
- 11

13. Jerzy Urbaniak

- 6

14. Piotr Węgrzyn

- 2

                                         ________
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Najważniejsze problemy, którymi zajmowała się Rada Miejska w rozbiciu na poszczególne działy:

„Oświata, Kultura i Sport”

1. Szczegółowa informacja Dyrektora BOOS dotycząca uzasadnienia przekroczenia planowanych środków finansowych w budżecie gminnym na 2006r. na oświatę samorządową w wysokości ponad 600 tys. zł.

2. Wnikliwa analiza dotycząca zakresu problematyki wynikającej z arkuszy organizacyjnych poszczególnych szkół na rok 2007/2008.

3. Przyjęcie informacji dotyczącej realizacji zadań Klubów i Organizacji Sportowych działających na terenie Gminy.

4. Ocena działalności poszczególnych szkół na odcinku zajęć pozalekcyjnych, sekcji sportowych i udziału w olimpiadach.

5. Przyjęcie informacji Dyrektora BOOS o stanie przygotowań szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2007/2008.

6. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Gminnego Przedszkola z uwzględnieniem placówek filialnych.

7. Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury dotycząca realizacji planowanych zadań za 2006r. z uwzględnieniem strony organizacyjnej, finansowej i gospodarczej.

„Gospodarka Wodno – Ściekowa”

1. Przyjęcie informacji Dyrektora zakładu Gospodarki Komunalnej dotyczącej wykonania zaplanowanych zadań na 2006r..

2. Ustosunkowanie się do wniosku złożonego przez Dyrektora ZGK Dotyczącego taryf za 1 m³ wody i ścieków.

3. Przyjęcie informacji Dyrektora ZGK dotyczącej sytuacji ekonomicznej firmy po uwzględnieniu:

- zwiększonej ilości ścieków trafiających na oczyszczalnię,

- zwiększonej ilości sprzedanej wody po przejęciu nowych sieci wodociągowych,

- dalszej poprawy na odcinku porządkowania gospodarki wodno – ściekowej.

„Inwestycje i Remonty”

1. Przyjęcie Informacji Burmistrza Więcborka dotyczącej stanu przygotowań dokumentacji na zadania inwestycyjne na rok 2007/2008 w ramach planowanych środków finansowych własnych i zewnętrznych.

2. Przyjęcie informacji Burmistrza Więcborka dotyczącej stanu zaawansowania zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2007r.

3. Przyjęcie informacji burmistrza Więcborka dotyczącej planowanych zadań inwestycyjnych na 2008r. oraz stanu zaawansowania przygotowywanych dokumentacji.
„Służba Zdrowia i Opieka Społeczna”

1. Przyjęcie informacji związanej z funkcjonowaniem Służby Zdrowia na terenie Gminy

- wystąpienie Prezesa Spółki „Novum –Med.”,

- wystąpienie Dyrektora Spółki „Provita”,

- wystąpienie Prezesa Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medyk”

2. Przyjęcie informacji Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczącej zakresu pomocy społecznej udzielonej w 2006r.

3. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Więcborku.

4. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Świetlicy Środowiskowej w Więcborku.

„Budżet i Finanse”

1. Przyjęcie Budżetu Gminy na 2007r.

2.  Przyjmowanie uchwał dotyczących zmian w budżecie na 2007r.

3. Przyjęcie informacji z wykonania Budżetu Gminy za 2006r., oraz przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Więcborka.

4. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w 2007r.

5. Przyjęcie informacji dotyczącej założeń do Budżetu Gminy na 2008r.

6. Przyjęcie uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2008r.

7. Przyjęcie Budżetu Gminy na 2008r.

„Pozyskiwanie Środków Zewnętrznych w Tym Unijnych”

1. Przyjęcie informacji Burmistrza Więcborka dotyczącej przygotowanych i złożonych wniosków w ramach ubiegania się o środki finansowe unijne.

2. Przyjęcie szczegółowej informacji na temat efektów pracy nowopowstałej Komórki do spraw pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych i promocji Gminy.

„Sprawy Różne”

1. Przyjęcie informacji dotyczącej aktualnego stanu dróg gminnych, powiatowych 

      i wojewódzkich po sezonie zimowym.

2. Przyjęcie informacji dotyczącej działalności Stowarzyszeń i Organizacji Pożytku   Publicznego na terenie Gminy.

3. Informacja Prezesa Firmy „Gabi –Bis” dotycząca działalności Zakładu po zagospodarowaniu i uruchomieniu produkcji w nowym obiekcie.

4. Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i zagrożeń przeciwpożarowych na terenie Gminy.

5. Przyjęcie informacji Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg na temat sytuacji w rolnictwie jako całości i poszczególnych rolników.

6. Przyjęcie informacji dotyczącej bezrobocia na terenie Gminy i Powiatu.

7. Przyjęcie informacji Kierownika Spółki Wodnej dotyczącej podjętych prac w 2007r., oraz stanu finansowego Spółki.

Zakres Działalności Komisji Rewizyjnej i Stałych Komisji Rady Miejskiej

Komisja Rewizyjna pracowała zgodnie z zatwierdzonym planem pracy na 2007r. Szczegółowe sprawozdanie z działalności Komisji przedstawi jej przewodniczący. Stałe Komisje Rady Miejskiej zadania swe realizowały również w oparciu o zatwierdzone plany pracy. Głównym ich celem było opiniowanie wszelkich projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Więcborka oraz ścisła współpraca z Przewodniczącym Rady miejskiej na odcinku realizacji planu pracy Rady. Poszczególne Komisje niezależnie od tych przedstawionych obligatoryjnych zadań zajmowały się zgodnie ze swym kierunkiem, analizą różnych zagadnień związanych z Gminą i wyciąganiem odpowiednich wniosków i opinii, które ułatwiały pracę Rady Miejskiej na sesjach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Przez cały rok starał się utrzymywać stałą współpracę z Burmistrzem Więcborka, Sekretarz Gminy, Skarbnikiem, Kierownikami Referatów Urzędu Miejskiego oraz Dyrektorami samodzielnych jednostek Organizacyjnych Urzędu Miejskiego. Na wszystkie sesje Rady Miejskiej zapraszani byli: Sołtysi, Redaktorzy Prasy i Radia, przedstawiciele Starostwa Powiatowego oraz osoby referujące dane zagadnienia na sesji – reprezentujące daną instytucje.

Ad. 12 Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił p. Ireneusz Balcer – przewodniczący Komisji.

Obecny skład Komisji Rewizyjnej:
Ireneusz Balcer – przewodniczący

Waldemar Kuszewski – zastępca przewodniczącego

oraz Grażyna Sowińska, Stanisław Piłka i Marian Błażejewski – członkowie Komisji.

1.02.07– komisja rewizyjna wybrała wiceprzewodniczącego Komisji, powołała zespół kontrolny celem przeprowadzenia kontroli Biura Obsługi Oświaty Samorządowej i wypracowała plan Komisji na 2007 rok.
12-16.02.07– K. R. przeprowadziła kontrolę BOOS celem wyjaśnienia przyczyn zadłużenia w ZUS na koniec 2006r., gdzie wykazała szereg nieprawidłowości w funkcjonowaniu Biura.
30.03.07 – K.R. pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Więcbork za 2006r., oraz wnioskowała do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium ustępującemu Burmistrzowi Andrzejowi Marachowi.

17.07.07 – przeprowadziła kontrolę w komórce pozyskiwania środków zewnętrznych w Urzędzie Miejskim w Więcborku, wnosząc o zmianę treści i formy umowy zawartej pomiędzy U.M. a panem Karolem Zamojskim.
Ad.13 Sprawozdania z realizacji planów pracy  za 2007r. przedłożyli Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.
Komisja Budżetu i Finansów

W minionym roku Komisja Budżetu i Finansów liczyła 10 członków – 2 członków przybyło w miesiącu czerwcu 2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 11 posiedzeń. Do głównych tematów odbywanych posiedzeń należało:

- opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian w budżecie,

- wyrażenie opinii o projekcie uchwały dotyczącej wyemitowania przez gminę obligacji, oraz zasad ich zbywania, nabywania oraz wykupu,
- zajmowano się prowadzonymi pracami inwestycyjnymi na terenie gminy,

- opiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2008r. przedstawionych przez Burmistrza Więcborka,

- opiniowanie projektu budżetu na rok 2008,

- opiniowanie innych projektów uchwał zleconych przez Radę Miejską.

Działalność Komisji BiF zgodna była z przyjętym planem pracy na dany rok. Frekwencja na posiedzeniach komisji była wysoka i wynosiła około 90 %.

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej

Komisja liczy aktualnie 7 radnych. Są  to :

1. Stanisław Piłka             -  przewodniczący

2. Józef Kosiniak              -  z-ca przewodniczącego

3. Marian Błażejewski

4. Stanisław Schwartz

5. Roman Mroczkowski

6. Piotr Węgrzyn

7. Barbara Bury

W roku 2007 odbyło się dwanaście spotkań. Frekwencja wyniosła 89,5 %. 

W ciągu całego roku poruszano wiele istotnych spraw. Zajmowano się między innymi :

-  zaopiniowaniem wysokości stawek na wodę i odprowadzanie ścieków,

-  wypracowaniem planu pracy Komisji na 2007r.,

-  zaopiniowaniem projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnych.

-  sprawą ewentualnego przekazania obiektu kościelnego położonego przy ul. Rybackiej w Więcborku. Wpłynęły trzy wnioski tj. z Rady Kościoła Ewangelicznego RP w Bydgoszczy, Krajeńskiego  Stowarzyszenia Kulturalnego oraz Organizacji Pożytku Publicznego – Fundacja Kultury YAKIZA w Bydgoszczy. Do dnia dzisiejszego jednak, nie zostały podjęte ostateczne decyzje w tej sprawie.

-  zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przekazania w użyczenie gminnego składowiska odpadów stałych w Dalkowie Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Do tego momentu wysypisko było zarządzane przez Administrację Zasobów Komunalnych.

- sytuacją na odcinku gospodarki odpadami stałymi po wejściu na teren Gminy Więcbork Zakładu Usług Komunalnych w Świeciu n/W i działaniach podejmowanych przez ZGK w Więcborku,

- zapoznaniem szczegółowym o przygotowaniu dokumentacji na zadania inwestycyjne na lata 2007-2008 w dziedzinie dróg, wodociągów, kanalizacji, 

- wnioskami jakie wpłynęły od Stowarzyszenia Rozwoju Wsi, a dotyczące plaży w Czarmuniu, budowy Powiatu Sępoleńskiego. Członkowie Komisji byli jednomyślnie zgodni co do tego, że takiej inwestycji nie można blokować w 21 wieku. Społeczność ma prawo wyboru nośnika ciepła, 

-  zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego terenu między ulicami Gdańską i I Armii Wojska Polskiego oraz północną granica miasta Więcborka, 

- aktualnymi sprawami dotyczącymi sytuacji w rolnictwie / wymoknięcia , podtopienia, renty strukturalne dla rolników,

-  wnioskiem mieszkańca Gminy p. Solety w sprawie podłączenia jego gospodarstwa do sieci wodociągowej z uwagi na zalewanie studni przez wody deszczowe spływające z drogi powiatowej i pobliskich pól, 

-  wnioskiem mieszkanki Promenady w Więcborku dotyczącym przelewania się ścieków z posesji przy ul. Hallera 3,

-  zaopiniowaniem Planu Aglomeracji Więcborka,

-  zaopiniowaniem stawek podatków i opłat lokalnych,

-   zaopiniowaniem projektu budżetu Gminy Więcbork na 2008r,

-  zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie opłaty adiacenckiej 

Ponadto Komisja na swych posiedzeniach poruszała bieżące problemy, ściśle związane z zakresem jej działania. ścieżki rowerowej na trasie Borzyszkowo – Runowo – Więcbork, remontu boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Runowie, 

-  zapoznaniem  Komisji z listem intencyjnym przesłanym przez Pomorską Spółkę Gazownictwa Oddział w Bydgoszczy do Starostwa Powiatowego w sprawie gazyfikacji 

Komisja Oświaty Kultury i Sportu
W tym okresie odbyło się 7 posiedzeń Komisji Oświaty Kultury i Sportu w dniach 8.02, 20.03, 29.05, 21.06, 29.08.16.11, 4.12 2007r., oraz jedno posiedzenie komisji połączonych - Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej i Komisji Oświaty Kultury i Sportu w dniu 25.06.2007r.

Komisja zajmowała się dwukrotnie opiniowaniem uchwały w sprawie ustalenia regulaminów wynagradzania, a także wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w 2007r dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Więcbork, oraz opiniowała projekt uchwały dotyczący najniższego wynagrodzenia w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników jednostek budżetowych gminy działających w zakresie oświaty, a także projektu budżetu gminy Więcbork na 2008r w dziale oświata, kultura i sport. Wszystkie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.
Ponadto w ramach pracy Komisji zajmowano się następującymi sprawami:

8.02.2007r.– zapoznano się z problemami organizacyjno-technicznymi funkcjonowania Gimnazjum w Więcborku, przyjęto informację o powołaniu komitetu organizacyjnego eliminacji do Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich Pekin-Jabłonowo 2008 i opracowano plan pracy Komisji na 2007r.
20.03.2007r.– zapoznano się z kalendarzem imprez MGOK na 2007r.

29.05.2007r. – zapoznano się z pracą pozalekcyjną szkół(koła przedmiotowe, artystyczne, sekcje sportowe), informacją na temat wakacyjnej oferty zajęć i imprez organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i planem zamierzeń dotyczących promocji gminy.

Na tej komisji przedstawiono również pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego w Więcborku w sprawie zaniepokojenia posunięciami oszczędnościowymi w szkołach, a w szczególności zwiększeniem dzieci w oddziałach. Po raz kolejny wrócono do spraw związanych z remontem Sali gimnastycznej w Gimnazjum w Więcborku celem ustalenia sytuacji prawnej i możliwości wyegzekwowania ewentualnej naprawy w ramach gwarancji lub rękojmi.

21.06.2007r. – zajęto się analizą projektów arkuszy organizacyjnych szkół gminnych na rok szkolny 2007/2008 i oceną wyników nauczania w szkołach samorządowych.
29.08.2007r. – przyjęto informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r. w działach oświaty i kultury, informację o stanie przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2007/2008 i zapoznano się ze stanem badań archeologicznych na „wzgórzu zamkowym” oraz stanem prawnym dotyczącym zagospodarowania tego terenu.
16.11.2007r. – przyjęto informację dotyczącą oceny sezonu turystycznego – lato 2007, zapoznano się ze stanem przygotowań poszczególnych sekcji sportowych do Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich Pekin-Jabłonowo 2008 i i zapotrzebowaniem na środki finansowe na rok 2008. Ustosunkowano się do pisma prezesa Więcborskiego Klubu Motorowego „Wizamor” w sprawie wielkości środków przyznanych w ramach dotacji z budżetu gminy dla klubu na rok 2007. Przyjęto informację na temat sytuacji finansowej szkół po reorganizacji oraz pozyskanych przez nich środków pozabudżetowych na potrzeby placówek oświatowych. Zapoznano się z planami i zamierzeniami dotyczącymi zmian organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny 2007/2008.
4.12.2007r. – Zaopiniowano projekt budżetu Gminy Więcbork na rok 2008 w dziale oświaty, kultury i sportu i plan pracy Komisji na 2008 rok.

W dniu 25.06.2007  na posiedzeniu komisji połączonych zajęto się wypracowaniem wspólnego stanowiska w sprawie zagospodarowania budynku Kościoła Ewangelickiego przy ul Rybackiej.

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej
 Powyższa Komisja w chwili obecnej liczy pięć osób. W jej skład wchodzą:

Barbara Bury

- Przewodnicząca

Tadeusz Mrozinski
- Z-ca Przewodniczącej

Grażyna Sowińska

- członek

Stanisław Piłka

- członek

Beata Lida


- członek

Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 87,5%.

Tematyka czterech spotkań Komisji, które odbyły się w 2007r. obejmowała:

- zapoznanie się z aktualną sytuacją w służbie zdrowia na terenie Gminy Więcbork,

- informację dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o potrzebach w zakresie pomocy społecznej,

- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych uzależnień w Gminie Więcbork na rok 2007,

- występujące problemy społeczne na terenie Miasta i Gminy Więcbork oraz proponowane sposoby i środki niezbędne do ich rozwiązywania,

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Więcbork liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających

 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spozycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów,

- Zapoznanie się z rolą „Niebieskiej Karty” i jej znaczeniem w łagodzeniu przemocy w rodzinie,

- Informację dotyczącą sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie gminy Więcbork w kontekście „Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych” i zakres działań podejmowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

W wyniku spotkań Komisja wypracowała wnioski dotyczące :

· Podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do podpisania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia i pozyskanie środków niezbędnych do prowadzenia Poradni Leczenia Uzależnień Alkoholowych.

· Zatrudnienia wykwalifikowanej kadry : psychologa, psychiatrę, terapeutę, lekarza, niezbędnej do trafnego diagnozowania, właściwego leczenia oraz wdrażania profilaktyki antyalkoholowej.

· Konieczności zharmonizowania działań kuratora społecznego, psychiatry, psychologa, terapeuty i skuteczne ich współdziałanie w terenie na rzecz środowisk patologicznych.

· Położenia nacisku na wzmożenie kontroli Policji w kwestii respektowania przez handlowców zakazu sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim, zakazu spożywania alkoholu przy punktach sprzedaży, a w przypadku łamania przepisów surowe karanie.

· Zwiększenia kontraktu na usługi stomatologiczne i stworzenie możliwości łatwiejszego dostępu do tych usług.

· Przygotowania i zapewnienie przez placówki oświatowe i kulturalne atrakcyjnej oferty zajęć popołudniowych dla dzieci oraz młodzieży, pozwalających rozwijać ich osobowość i zainteresowania.

· Pozyskania funduszy zewnętrznych w ramach utworzonych Stowarzyszeń celem zwiększenia  aktywności kulturalnej świetlic wiejskich.

· Opracowania przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku programu zajęć umożliwiających osobom starszym zaspokojenie potrzeby integracji na płaszczyźnie kulturalnej i towarzyskiej.

Komisja Inwentaryzacji i Wspierania Inicjatyw Dotyczących Rynku Pracy i Promocji oraz Handlu i Usług za 2007 rok.
Komisja liczy cztery osoby. W jej skład wchodzą:

Stanisław Posieczek
- Przewodniczący

Marian Błażejewski
- Z-ca Przewodniczącego

Roman Mroczkowski
- członek

Ireneusz Balcer

- członek

W 2007r. Komisja spotkała się czterokrotnie w tym dwa razy na posiedzeniach wyjazdowych. 

Frekwencja na posiedzeniach wyniosła 87,5 %. Tematy jakimi zajmowano się na posiedzeniach Komisji dotyczyły:

- aktualnej sytuacji na targowisku miejskim oraz założeń planowych na 2007r.,

- określenia stanu technicznego sali gimnastycznej w Runowie Krajeńskim,

- ustosunkowania się do wniosku Rady Kościoła Ewangelicznego w sprawie nieodpłatnego lub za minimalną opłatą przekazania obiektu kościelnego usytuowanego przekazania obiektu kościelnego usytuowanego w Więcborku przy ul. Rybackiej 13,

- zaopiniowania projektów uchwał w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę nieruchomości od Skarbu Państwa. Działki te stanowią budownictwo mieszkaniowe, zieleń gminną, drogi gminne, grunty rolne. Jest to 10 działek położonych: 4 działki położone w Więcborku, 4 działki położone w Górowatkach, 1 działka położona w Pęperzynie, 1 działka położona w Czarmuniu.

Ad. 14 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe przedstawił radnym kierownik Referatu UM p. Michał Bąk
Wywołany projekt uchwały jest konsekwencją  zmiany ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości oraz niektórych innych ustaw, która zmodyfikowała zasady wnoszenia opłaty i udzielania bonifikaty od przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Projekt ten dostosowuje prawo miejscowe dla Gminy Więcbork do nowej regulacji prawnej. 

 W paragrafie 1 p. uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności nieruchomości:

- które są wykorzystywane lub przeznaczone na cele mieszkaniowe w wysokości 90 %
- które są wykorzystywane lub przeznaczone na cele rolne w wysokości 90 %
- które są zabudowane garażami w wysokości 50 %
W paragrafie 1 p. 2 wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przysługującego spółdzielni mieszkaniowej oraz osobom fizycznym – właścicielom wyodrębnionych lokali współużytkownikom wieczystym gruntu, które są wykorzystywane lub przeznaczone na cele mieszkaniowe w wysokości  90 %.
Opinia Komisji Rolnictwa… pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Temat jako pierwszy podjął radny Waldemar Kuszewski, który próbował dociec, czy radni wchodzący w skład Komisji opiniującej zostali poinformowani jakie obligatoryjne obniżki nakazuje w tym zakresie ustawa. Sam analizując projekt pokusił się o dokonanie porównania jego zapisów z ustawą, która w przypadku zbiegu bonifikat nakazuję zastosowanie korzystniejszej dla wnioskodawcy stawki i mówi o 90 % bonifikacie, warunkując ją :  
„…Osobie fizycznej, której dochód miesięczny na jednego członka rodziny w gospodarstwie domowym nie przekracza przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za ostatnie półrocze roku poprzedzającego rok, w którym wystąpiono z żądaniem

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie odrębnych przepisów, organ właściwy do wydania decyzji udziela, na jej wniosek, 90% bonifikaty…”

W tym miejscu podkreślił, że przedstawiony projekt uchwały wybiega znacznie dalej, gdyż nie warunkuje zniżki i zakłada jej udzielenie każdemu kto o nią wystąpi. Radny zastanawiał się również dlaczego  w materiałach otrzymanych na sesję zabrakło części tekstu i co to może oznaczać. Wątpliwość budziło także  zniknięcie w paragrafie 4 punkt 2 zapisu:

„ Wyrazić zgodę na zastosowanie oprocentowania w wysokości ….% stopy procentowej kredytu refinansowego w NBP obowiązującej w dniu wydania decyzji o przekształceniu, jeżeli opłata z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności zostanie na wniosek użytkownika wieczystego rozłożona na raty”. Niejasne dla niego było także to, czy gmina może takie rozwiązanie zastosować, gdyż  z ustawy o której mowa, jasno wynika, że podmiot który udziela bonifikaty obligatoryjnie, na wniosek zainteresowanej strony, rozkłada kwotę na raty na minimum 10 lat i maksimum 20 lat. Dotychczas jak wiadomo inflacja była niska, a w tej chwili obserwuje się jej wzrost, co automatycznie sugeruje, iż pieniądze wpływające do gminy będą traciły na wartości. W związku z tym warto byłoby zabezpieczyć się w kwestii utrzymania realnej wartości nabywczej, środków wpływających do gminnej kasy.
Na to pytanie odpowiedzi udzielił radca prawny UM, który nadmienił, że pierwotny projekt zakładał zupełnie innego rodzaju stopy  % niż ta, która zawarta była w ustawie, ostatecznie jednak z niej zrezygnowano. Jeżeli wersja uchwały przedstawiona radnym zostanie uchwalona  rada ma możliwość wprowadzenia stawki mniejszej lub większej . Natomiast

opłaty rozłożone na raty będą podlegać oprocentowaniu równemu stopie redyskonta weksli stosowanej przez NBP.  
Tu Przewodniczący RM prosił radcę prawnego o jednoznaczną odpowiedź, czy uchwała będąca przedmiotem dyskusji jest zgodna z prawem.
Odpowiedź brzmiała, że tak.

Radny Tadeusz Mrozinski prosił o wyjaśnienie dlaczego niektóre z wcześniejszych uchwał zakładały sprzedaż mieszkania z gruntem, a inne dotyczyły sprzedaży i mieszkania i gruntu.

Wychodzi na to że należało od razu kupować wszystko.
Wyjaśnień udzielił radca prawny UM.

Radny Waldemar Kuszewski ponownie zabierając głos, wskazał, iż nadal nie uzyskał odpowiedzi na pytanie czy radni, którzy opiniowali powyższą uchwałę wiedzieli jak obligatoryjnie reguluje te sprawy ustawa. Pytanie to kieruje nie bez kozery, gdyż w jego przekonaniu nie bez przyczyny ta 90 % bonifikata została dodatkowo obwarowana pewnymi wymaganiami, aby zadbać również o finanse jednostek samorządowych. Pozostawia więc do dyskusji, czy różnicować wysokość zniżki, czy też nie.

Generalnie jest bardzo małe zainteresowanie przekształceniami, więc dla zachęty ludzie powinni mieć równy procent bonifikaty. Jeżeli chodzi o odpowiedź na pierwszą część pytania, to ze strony radnych nie padło pytanie o regulacje ustawowe – twierdził p. Bąk. 
Radca prawny UM zaproponował w tym miejscu wykreślenie  części główki uchwały od wyrazu „….. nieruchomości wykorzystywanych lub przeznaczonych na cele mieszkaniowe”, i pozostawienie jej w brzmieniu „w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości”.
Przewodniczący RM prosił o przegłosowanie proponowanej poprawki.

Poprawkę przyjęto jednomyślnie

Następnie przystąpiono do przegłosowania całości uchwały
Na Sali 14 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
-11 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 2 radnych

Ad. 15 – 20 Projekty uchwał w sprawie gospodarowania mieniem gminy przybliżył Kierownik Referatu UM p. Michał Bąk.

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia nazwy ulicy na osiedlu Piastowskim w Więcborku.

Ulica dla której ustala się nazwę jest nowopowstałą ulicą na osiedlu domów jednorodzinnych w Więcborku. W związku z tym, że Osiedle Piastowskie posiada już ulice dostosowane historycznie do jego nazwy, dla kontynuacji i zachowania charakteru, kolejną ulicę proponuje się nazwać „Książęcą”.
Opinia Komisji Rolnictwa ….. pozytywna.

Uwag ze strony radnych nie zgłoszono, zatem przystąpiono do przegłosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
  b) Projekt uchwały w sprawie ustalenia nazwy ulic w Więcborku.
Ulice dla których ustala się nazwy są nowopowstałymi ulicami na osiedlu domów jednorodzinnych w Więcborku. Pierwsza z ulic położona jest w strefie „W” ochrony konserwatorskiej na tak zwanej Górze Zamkowej w Więcborku przy ul. Potulickich i Powstańców Wlkp., gdzie odkryto pozostałości fundamentów zamku XVI-wiecznych właścicieli miasta – Zebrzydowskich. Ponadto mając na względzie, iż w miejscowej tradycji ugruntowała się nazwa miejsca – „Schlossberg” – Góra Zamkowa proponuje się nazwać tę ulicę  -  Wzgórzem Zamkowym.
Druga z ulic którą proponuje się nazwać ulicą „Biskupa Zebrzydowskiego”, to też nowopowstała ulica, biorąca swą nazwę od osoby Andrzeja Zebrzydowskiego herbu Radwan urodzonego w 1496r.  w Więcborku . 
Opinia Komisji Rolnictwa…. pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska zaproponowała, by do nazwy dopisać imię tj. Biskupa Andrzeja Zebrzydowskiego.
W tej kwestii z uwagi na wątpliwości, co do poprawności zapisu tj. czy Andrzeja Biskupa…., czy też Biskupa Andrzeja…., radna Sowińska sugerowała, aby nie popełniać „kiksu” językowego i wstrzymać się z podjęciem uchwały w tej sprawie do czasu ustalenia właściwej kolejności.
Z kolei p. Leszek Skaza uznał, że zamiast Wzgórza Zamkowego lepiej brzmiałaby nazwa ulica Zamkowa.
Przewodniczący zakończył dyskusję i przystąpiono do głosowania.

Jako pierwsze przegłosowano proponowane zmiany.

Za zmianą nazwy ulica „Wzgórze Zamkowe” na ulica „Zamkowa”.

Poprawkę przyjęto jednomyślnie
Za zmianą nazwy ulica „Biskupa Zebrzydowskiego” na ulica „Biskupa Andrzeja Zebrzydowskiego”

Na sali 13 radnych
Za wniesieniem poprawki głosowało

- 12 radnych

Wstrzymała się od głosu
     
     - 1 radna
Następnie przystąpiono do przegłosowania całości uchwały po wniesionych poprawkach.

Na sali 13 radnych
Za przyjęciem uchwały głosowało
- 11 radnych

Wstrzymała się od głosu
     - 1 radna

c) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokali mieszkalnych będących własnością Gminy Więcbork.
Do sprzedaży przeznaczono pięć lokali mieszkalnych położonych w Więcborku na rzecz: Marty Nawrockiej, Ewy Bardońskiej, Tadeusza Strama, Adama Gościńskiego, Bolesławy Blachowskiej.
Uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

d) Projekt uchwały w sprawie zamiany działki położonej w Więcborku stanowiącej własność Gminy Więcbork.

Zamiana dotyczy działki stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego, położonej w Sypniewie, którą planuje się zagospodarować na plac zabaw. W zamian Gmina Więcbork przekaże Powiatowi działkę położoną w Więcborku na której w przyszłości zlokalizowany będzie parking.

Opinia Komisji Rolnictwa…. pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Grażyna Sowińska zapytała jakie Starostwo ma plany względem działki o której mowa.

Odpowiedzi na to pytanie podjął się P. Henryk Pawlina, który wyjaśnił, iż inicjatorem tego działania jest radny Andrzej Chatłas i jego cel zagospodarowania terenu przy Zespole Szkół w Więcborku. Planuje się tam wybudowanie parkingu i drogi dojazdowej do mieszczącego się tam kompleksu szkół. Zagospodarowana zostanie również część mieszcząca się od strony Szpitala Powiatowego. Starostwo, chce też zagospodarować teren przy internacie i Domu Dziecka w Więcborku. Zamiana będąca treścią uchwały przynosi wymienne korzyści dla obu stron – Sypniewo zyska miejsce pod plac zabaw, w  Więcborku zwiększy się bezpieczeństwo przy istniejących na wskazanej działce szkołach.

Przewodniczący RM zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
e) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Więcborku obr. 4 przy ul. Wyzwolenia.

Wniosek wpłynął od p. Gutowicza, który chce nabyć nieruchomość celem poprawienia warunków zagospodarowania posiadanej nieruchomości. Działka ta stanowiła zabezpieczenie na wypadek potrzeby poszerzenia drogi. Gmina posiada w tym zakresie wymaganą zgodę Zarządu Dróg, który nie zamierza dokonywać w tym miejscu takiego zabiegu.

Opinia Komisji Rolnictwa ….. pozytywna.

Pytań ze strony radnych nie zgłoszono, zatem przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie

f) Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. Kazimierza Wielkiego.

W pierwotnej wersji działka ta miała być przeznaczona na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, na rzecz osoby niepełnosprawnej. Z uwagi na fakt, że wpłynęły w tej sprawie dwa wnioski taka forma nie może być zastosowana. Wnioskodawcami są: p.Anna Łańska z p. Jackiem Masztakowskim, oraz p. Barbara Wawrzon – Cichończyk.
Opinia Komisji Rolnictwa….pozytywna.

Również i ta uchwała nie wywołała dyskusji radnych, więc od razu przystąpiono do głosowania.

Na Sali 13 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 12 radnych

Wstrzymała się od głosu

- 1 radna

Ad. 21 Projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości: Borzyszkowo, Klarynowo (sołectwo Borzyszkowo), Czarmuń, Jeleń; Lubcza; Nowy Dwór; Pęperzyn; Runowo Krajeńskie; Śmiłowo; Witunia,; Jastrzębiec, Młynki, Karolewo (sołectwo Jastrzębiec); Wymysłowo, Dolotowo, Wilcze Jary (sołectwo Wymysłowo); Zabartowo – omówiła p. Iwona Sikorska Inspektor UM.

Plany te zostały sporządzone po wcześniejszym zweryfikowaniu ich przez  Rady Sołeckie i Sołtysów poszczególnych sołectw. Ponadto na tychże spotkaniach zostały one przegłosowane /uzyskały pozytywną opinię większości /. Dokumenty o których mowa są jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Ich sporządzenie i uchwalenie stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 działanie „Odnowa i rozwój”. Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Dotyczy to między to między innymi: budowy i remontów dróg, remontów i wyposażenia świetlic, budowy placów zabaw, oświetlenia w sołectwach, budowy kanalizacji i wodociągów. Każda Gmina w ramach konkursu ma prawo złożyć wnioski na 3 operacje /np. 1 operacja – wszystkie place zabaw, 2 operacja – wszystkie świetlice, 3 operacja – w zależności od podjętej decyzji /jednocześnie załączając  do nich kosztorys. W ramach składanych wniosków można otrzymać dofinansowanie w wysokości 75% wartości inwestycji, jednakże najpierw należy wyłożyć 100 % środków własnych, by odzyskać 75 %. Ogłoszenie pierwszego konkursu spodziewane jest na koniec marca 2008 roku.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radny Piotr Węgrzyn zgłosił wątpliwości co do sporządzonych wycen niektórych inwestycji. Dotyczyły one : oznakowania szlaku rowerowego i kwoty 25 tys. na ten cel, oraz budowy przystanku autobusowego w Pęperzynie na sumę 100 tys. zł.
Pani Sikorska odparła, że rozporządzenie dopuszcza wartość szacunkową inwestycji i takie jest też ujęcie kwot w tych uchwałach.

Radny Jerzy Urbaniak pytał, czy gmina będzie w stanie udźwignąć ciężar 25 % dofinansowania.
Wpierw otrzymajmy te środki, a potem na pewno się uporamy się z dofinansowaniem – skwitował Przewodniczący RM.
Radną Beatę Lidę interesowała zgodność zadań przewidzianych do realizacji w roku 2008 z założeniami inwestycyjnymi ujętymi w tegorocznym budżecie Gminy.

Burmistrz zapewniał radną, że gdyby dokładnie przeanalizowała budżet na ten rok, znalazłaby 200 tys. rezerwy budżetowej. Przypomniał również, że skoro radni nie opowiedzą się za przyjęciem tych uchwał nie mamy szans starać się o pozyskanie środków unijnych.  

Radny Waldemar Kuszewski wysunął propozycję, by przesunąć kwadraciki oznaczające termin realizacji zadania tak, by była zgodność.
Starosta Powiatu wskazywał, że być może rozwiązaniem byłoby podjęcie uchwały określającej tylko zadania, a potem odrębnej uchwały mówiącej o terminach ich realizacji.
Radny Tadeusz Mroziński stając niejako w obronie p. Sikorskiej mówił, że osobiście uczestniczył w zebraniach sołeckich na których p. inspektor szczegółowo przedstawiała sprawy związane z możliwościami pozyskania środków zewnętrznych, oraz zadania na które ewentualnie można by je pozyskać. Rady Sołeckie przychyliły się do tych proponowanych założeń, choć dużo rzeczy jest tam umieszczonych na wyrost. Niewątpliwie jednak na opracowanie tak obszernego materiału było niewiele czasu, chociażby z uwagi na fakt, że p. Sikorska w Urzędzie Miejskim pracuje od niedawna. Kończąc podkreślił, iż za taki wkład pracy należy się autorce podziękowanie.

Kiedy nie robimy nic – źle, jak zaczynamy działać też źle. Wychodzi na to, że sami do końca nie wiemy czego chcemy. Gdybyśmy zaczęli przesuwać „kwadraciki” i dostosować do realności nie zrobilibyśmy nic – mówił Przewodniczący RM

Radna Beata Lida stwierdziła, że jest pełna podziwu dla ogromu zadań jakie zamierza wykonać gmina, a jej wcześniej skierowana  uwaga dotyczyła zwykłego niedopatrzenia – niewłaściwego określenia terminu realizacji budowy chodnika w Pęperzynie.

Ubolewam, że nie była Pani obecna na zebraniu sołeckim w Pęperzynie, gdzie szczegółowo te sprawy omawiano – skwitował Burmistrz.
Radny Waldemar Kuszewski skrytykował schemat postępowania jaki obserwuje się w przypadku, kiedy radny wychwyci błąd, bądź podda pod rozwagę prawidłowość pewnych działań. Często w takich przypadkach słyszy się sformułowania typu: „nie uchwalajmy tak jak jest, później się poprawi”, „przesuńmy to na którąś z kolejnych sesji”, „nie róbmy z tego problemu”, a przecież wystarczy poprawić coś, co jest absurdem i tyle.

Przewodniczący RM wtrącił, że „kratki” nie są realne, ale przecież o niczym to nie świadczy.

Nie chcę dyskutować nad tym, co będzie realne do wykonania w kolejnych latach, natomiast zgadzam się co do tego, że należy realizować potrzeby mieszkańców wsi. Jeżeli jednak Rada podejmuje jakieś decyzje, niech będą one w pełni przemyślane – mówił radny Kuszewski.

Radna Beata Lida stała na stanowisku, że skoro ma zostać uchwalony jakiś zakres zadań na 2008r., to zgodność ich z budżetem jest dla niej „rzeczą świętą.   
Radny Tadeusz Mrozinski uspokajał mówiąc, że nerwy nie są tu wskazane. Działania nasze idą w dobrym kierunku, a pośpiech w pracy należy docenić nie krytykować.

Radna Grażyna Sowińska pytała, kto uczestniczył w ustalaniu tych Planów oraz, czy dokumenty te były  konsultowane również z fachowcami np. z p. Michałem Bąkiem.
Plany ustalane były na zebraniach  z Sołtysami i Radami poszczególnych sołectw, dodatkowo wiele rzeczy zostało ponownie skonsultowane, a konieczne poprawki naniesione – odparła p. Sikorska.
W tym momencie o możliwość zabrania głosu poprosił sołtys Runowa Krajeńskiego p. Jan Antczak, który serdecznie podziękował p. Sikorskiej za ogromny wkład pracy w przygotowanie Planów, które dały sołectwom nadzieję na potrzebne zmiany i poprawę warunków życia na wsi. Wspomniał także, iż z tego co dzieje się na wsi rozliczany jest sołtys, a nie radny.
Radny Waldemar Kuszewski stanowczo podkreślił, że uwagi radnych, to nie krytyka wymierzona w osobę p. Sikorskiej, tyko dokonanie ustaleń, które pozwolą na podjęcie uchwały zgodnej z rzeczywistością.
Radna Grażyna Sowińska uzupełniając wypowiedź przedmówcy przekonywała, że o ile nie można  przewidzieć co będzie w 2010 roku, to bezwzględnie wiemy co zaplanowane jest na rok 2008. Zatem jeżeli nie ma na coś dokumentacji, to jest to po prostu nierealne.
Pan Michał Bąk mówił, że być może rzeczywiście wkradł się mały błąd i Plany nie są całkowicie spójne z założeniami budżetu na 2008r.. Nie ulega jednak wątpliwości, że nie podejmując dziś tych uchwał zaprzepaścimy możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne.
Radny Waldemar Kuszewski wnioskował, by z uwagi na brak woli porozumienia, zakończyć dyskusję i przejść do głosowania.
Propozycja ta zakończyła burzliwą dyskusję w temacie. Przystąpiono zatem do głosowania.

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borzyszkowo.

Uchwałę podjęto jednomyślnie
· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czarmuń

Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeleń
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubcza
Uchwałę podjęto jednomyślnie
· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowy Dwór
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pęperzyn
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Runowo Krajeńskie
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Śmiłowo
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Witunia
Uchwałę podjęto jednomyślnie
· . Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jastrzębiec, Młynki, Karolewo (sołectwo Jastrzębiec)
Uchwałę podjęto jednomyślnie

· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wymysłowo, Dolotowo, Wilcze Jary (sołectwo Wymysłowo)
Uchwałę podjęto jednomyślnie
· Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zabartowo 

Uchwałę podjęto jednomyślnie

Ad. 22 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

- W sprawie oświetlenia ulicznego w miejscowościach Zabartowo i Zakrzewska Osada zostanie wystosowane pismo do  pismo Spółki Enea.
 -  Pismo zostanie również skierowane do Zarządu dróg Powiatowych i Wojewódzkich w kwestii uszkodzeń asfaltu sygnalizowanych przez radnego Piłkę.
- W odniesieniu do potrzeby wprowadzenia dodatkowego dyżuru lekarskiego w sypniewskiej Przychodni Burmistrz skontaktuje się z dyrektorem Mesjaszem.
- Problem niezabezpieczonych okienek piwnicznych zostanie zbadany i rozwiązany, co do ich  nieestetycznego wyglądu nie ma pewności, czy gmina ma jakieś możliwości ingerencji w tym zakresie.
- Sprawdzenie stanu drogi na Osiedlu Plebanka zostanie powierzone p. Szymonowi Ladowskiemu.
-  Zmianę Usytuowania wiaty  przystankowej w Wituni należy uzgodnić i z właścicielem i z zarządcą drogi.
- Konieczność szybkiego remontu drogi prowadzącej do osiedla popegeerowskiego w Zabartowie zostanie wskazana w piśmie skierowanym do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim.
- O zamontowanie dodatkowego oświetlenia  na drodze do osiedla w Zabartowie zostanie wystosowane pismo do Spółki Enea. 

- Brak koszy wynika zapewne z faktu, iż ekipa która je usuwa działa szybciej niż ta która montuje w ich miejsce nowe. Na pewno jednak pojemniki na ul. Powstańców Wlkp. się  pojawią.
- W sprawie budowy obwodnicy pewne fakty zostaną przedstawione w I dekadzie marca. Na dziś oczekuje się wskazania przez p. Tomasza Oraczewskiego dyrektora Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego,  konkretnego terminu spotkania. I etap budowy zakłada się na odcinku drogi od cmentarza komunalnego do ulicy Złotowskiej w Wituni.
- W kwestii możliwości dofinansowania prac magisterskich Burmistrz skonsultuje się z p. Rembelskim – skarbnikiem gminy.

Odpowiedzi na pytanie dotyczące stanu przygotowań do konkursu na pozyskanie środków z programu rewitalizacji udzieliła p. Iwona Sikorska.

Projekt zarządzania – procedurki wybrała firma, które będzie przygotowywała Lokalny Plan Rewitalizacji. Na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego znajduje się harmonogram konkursu

Radna Grażyna Sowińska nie bardzo rozumiała dlaczego mówi się, że mamy coś „obiecane” skoro musimy stanąć do konkursu.
Pani Sikorska mówiła, że rzeczywiści takie zapewnienie jest, iż Więcbork te środki otrzyma. Jednakże wymóg przystąpienia do konkursu musi być spełniony.

Ad. 23 Wolne wnioski i informacje.

Radna Barbara Bury pytała o gazyfikację Więcborka tj. czy są w tej sprawie jakieś nowe informacje, które można by było przekazać wyborcom.
Burmistrz odpowiedział, że plany gazyfikacji są aktualne, ustalony jest również harmonogram prac. Należy przygotować podkłady geodezyjne, ale na dziś nie wiemy gdzie miałyby się one znaleźć. Musimy także określić którędy mają przebiegać nitki gazyfikacyjne. Teoretycznie w 2010 roku ma być wbity pierwszy „szpadel”

Radna Beata Lida swoje pytanie skierowała również do Burmistrza, a dotyczyło ono ewentualnej dotacji dla mieszkańców Gminy, którzy budować będą przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Na dziś w budżecie nie przewiduje się środków na ten cel – odparł Burmistrz.
Tym akcentem zakończono obrady.

Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie podziękował wszystkim za udział w sesji i słowami   „zamykam obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Więcborku”, zamknął obrady.

Prot. I. Mrozek
Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                      /-/      mgr inż.. Józef  Kujawiak
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